
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
DĚČÍN 

 

  
VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  zzaa  rrookk  22000088  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
  



 

OBSAH 
ÚVODNÍ INFORMACE .................................................................................................................  1 

Úvodní slovo primátora .................................................................................................... 2 

Základní informace o městě Děčín   ................................................................................... 3

STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY .................................................................................................... 4 

Volební období 2006-2010   ............................................................................................... 5

Zastupitelstvo města Děčín   ............................................................................................... 6

Složení zastupitelstva města   ............................................................................................. 7

Složení rady města   ............................................................................................................ 8

HOSPODAŘENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN   ........................................................................ 10

PŘEHLED ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH ÚTVARŮ .......................................................................... 14 

Organizační struktura statutárního města Děčín a magistrátu města Děčín ................. 15 

Městská policie   ............................................................................................................... 17

Úsek interní audit   ............................................................................................................ 20

Útvar tajemníka – oddělení personální a mzdové   .......................................................... 21

Útvar tajemníka – oddělení krizového řízení   .................................................................. 22

Útvar tajemníka – oddělení kontrolní a právní   ............................................................... 24

Odbor provozní a organizační   ......................................................................................... 25

Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad   ................................................... 29

Odbor stavební úřad 4  ..................................................................................................... 33

Odbor životního prostředí   .............................................................................................. 35

Odbor ekonomický..........................................................................................................  42 

Odbor rozvoje   ................................................................................................................. 44

Odbor  místního hospodářství a majetku města   ............................................................ 51

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví   ............................................................................. 55

Odbor školství a kultury   .................................................................................................. 58

ORGANIZACE ZŘÍZENÉ A ZALOŽENÉ  STATUTÁRNÍM MĚSTEM DĚČÍN   ..................................... 64

Akciové společnosti   ........................................................................................................ 65

Příspěvkové organizace   .................................................................................................. 65

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2008   .......................................................................................... 67



 

11  
 

ÚÚVVOODDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  

 
 

 
 
  
  
 

Ú 
V 
O 
D 
N 
Í 
 
I 
N 
F 
O 
R 
M 
A 
C 
E 



2 
 

Úvodní slovo primátora 

Vážené dámy, vážení pánové, milí spoluobčané,  
již popáté Vám předkládáme materiál, ve kterém se snažíme 
zhodnotit činnost statutárního města Děčín a Magistrátu města 
Děčín za uplynulý kalendářní rok.  
Rok 2008 byl z řady důvodů pro Děčín přelomový. Podařilo se 
nám uspět s Integrovaným plánem rozvoje města v rámci  
Regionálního operačního programu Severozápad, což nám 
umožní v následujících letech realizaci mnoha investičních akcích v pravobřežním 
centru města,  například revitalizaci budovy Atlantiku, pokračování oprav děčínského 
zámku, výstavbu dalšího bazénu na Starém Městě a další.  V loňském roce jsme 
vzpomenuli jedno významné výročí města. Historici se shodli, že o Děčínu se psalo 
již před 725 lety. Poprvé v novodobé historii města občané nemuseli platit za svoz 
odpadu. Město také obdrželo řadu ocenění za kvalitu a bylo označeno za nejlepší 
město pro podnikání v kraji. Podrobný výčet těchto a dalších událostí je významnou 
částí  výroční zprávy.  
Věřím, že informace, které zde naleznete, Vám pomohou udělat si představu o tom, 
co město a jeho  magistrát vykonávají. Budu Vám vděčný za jakékoli připomínky a 
náměty.  

 

 

 

 

 

Ing. Vladislav Raška 
primátor 
  



3 
 

Základní informace o městě Děčín 

Město Děčín je významným průmyslovým, kulturním, obchodním a správním centrem 
regionu i důležitým dopravním uzlem a přístavem.  

Díky své poloze, ovlivněné přírodními podmínkami, patří mezi nejvýznamnější turistická 
centra České republiky. Dvě chráněné krajinné oblasti na území města – Labské pískovce a 
České středohoří a blízkost nejmladšího Národního parku České Švýcarsko, násobí 
turistickou atraktivitu města s jedinečnou secesní městskou zástavbou. 

Význam města jako centra školství vzrostl otevřením detašovaného pracoviště ČVUT – 
Fakulty dopravní a Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské. 

Mezi rozhodující výrobní obory a odvětví v Děčíně a okolí patří zejména strojírenství, 
chemie, elektrotechnika, rozvoj služeb a další. 

Město Děčín patří mezi významná statutární města v Ústeckém kraji. Jako obec s rozšířenou 
působností má ve svém správním území dalších 33 obcí v rámci přeneseného výkonu státní 
správy. 

Město Děčín se rozkládá v široké kotlině na obou březích řeky Labe a je nejníže položeným 
městem České republiky 135 m n. m., má k 31.12.2008 52 282 obyvatel, z toho 25 593 mužů 
a 26 688 žen. 

 
 
 

Statutární město Děčín v číslech k 31.12.2008 

 
 
Výměra   11 769 ha 
Počet městských částí   34  
Počet obyvatel k 31.12.2008   52 282  
 z toho mužů 25 593  
  žen 26 688  
Obyvatelstvo ve věku    0-14 let 13,8 % 
  15-64 let 71,9 % 
  65 a více 14,3 % 
Ekonomické subjekty celkem   12 646  
 z toho fyzické osoby 8 957  
  ostatní 2 256  
Míra nezaměstnanosti 
k 31.12.2008   9.69 %  
Evidovaní uchazeči ÚP celkem   2 670  
 z toho muži 1 173  
  ženy 1 497  
 
  



4 
 

22  
SSTTRRUUKKTTUURRAA  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  

SSPPRRÁÁVVYY  

  
  

SS  
TT  
RR  
UU  
KK  
TT  
UU  
RR  
AA  
  

VV  
EE  
ŘŘ  
EE  
JJ  
NN  
ÉÉ  
  

SS  
PP  
RR  
ÁÁ  
VV  
YY  



5 
 

Volební období 2006-2010 

  
STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 

Zastupitelstvo města Děčín 

Finanční výbor 

Kontrolní výbor 

Rada města Děčín 

Primátor 

1. náměstek primátora 

2. náměstek primátora 
 

Bytová komise 

Komise pro výchovu 
a vzdělání 

Komise prevence  
kriminality 

Kulturní komise 

Magistrát města Děčín 

Tajemník magistrátu 

Sportovní komise 

Sociální komise 



6 
 

Zastupitelstvo města Děčín  

Volby do zastupitelstev obcí pro volební období 2006 – 2010 proběhly 20. a 21. října 2006. 
Ve městě Děčín v nich zvítězila Občanská demokratická stana, pro kterou hlasovalo 45,03 % 
oprávněných voličů. Druhé místo patří České straně sociálně demokratické s 22,51 %, na 
třetím místě je Volba pro město s 9,89 % a na čtvrtém místě je Komunistická strana Čech a 
Moravy s 9,51 % hlasů. K volbám přišlo celkem 36,02 % oprávněných voličů. 
 
 
Zastupitelstvo města Děčín, zvolené ve volbách v říjnu roku 2006, má 25 členů: 14 členů 
ODS, 6 členů ČSSD, 3 členy VPM  a 2 členy KSČM.  Zastupitelstvo města se během roku 2008 
sešlo celkem 11x. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

14

3

6

2 ODS
VPM
ČSSD
KSČM



7 
 

Složení zastupitelstva města: 

 

          
Ing. Raška Vladislav                 Mgr. Samler Miroslav        Ing. Šťastný Jiří 
 
 
 

         
Ing. Bártová Jana            MUDr. Briestenská Anna               Ing. Donát Rostislav                 Dostálová Šárka                           Mgr. Fišerová Karin 
 
 

         
Foldyna Jaroslav                 JUDr.Franc Milan               Ing. Grešík Valdemar              RSDr.Horák Jaroslav                  Lhoták Vlastimil  
 
 

         
MgA. Michálek Petr                  Ing. Pažourek Vlastimil                    Pitaš Zdeněk                             MUDr. Plhoň František   Sinko Pavel 
  

         
Stárková Ivana  Ing. Stejskal Jiří                 MUDr. Stríbrský Ivan   Ing. Sukdol Petr  Šoltys Vladimír 
 
 

   
MUDr. Trněný Ladislav Vepřek Ivan  
  



8 
 

 
Rada města Děčín pro volební období 2006 – 2010 byla zvolena zastupitelstvem města na svém  
11. (ustavujícím) zasedání dne 2. listopadu 2006. 
 

Rada města Děčín se skládá ze 7 členů volených zastupitelstvem města. Schází se 
pravidelně, v roce 2008 se konalo celkem 27 schůzí rady města. Předkládat návrhy k 
projednání na schůzích rady města lze prostřednictvím členů rady, tajemníka magistrátu, 
vedoucích odborů magistrátu. Schůze rady města jsou neveřejné.  

Složení rady města: 

 
 

               
                   Ing. Vladislav Raška (ODS)             Mgr. Miroslav Samler (ODS)              Ing. Jiří Šťastný (ODS) 

               primátor                    1. náměstek primátora                2. náměstek primátora 

 
 

                        
 JUDr. Milan Franc (ODS)               Zdeněk Pitaš (ODS)    MgA. Petr Michálek (ODS)               Ing. Valdemar Grešík (VPM) 

 
  

6

1
ODS

VPM



9 
 

Výbory zastupitelstva města jsou: 
Finanční výbor, který se během roku 2008 sešel celkem 3x 
Kontrolní výbor, který se během roku 2008 sešel celkem 5x. 
 
Zprávy ze svých zasedání předložily nejvyššímu orgánu města. 
 
 

Složení finančního výboru     Složení kontrolního výboru 
Předseda: Ing. Jana Bártová    Předseda: RSDr. Jaroslav Horák 
Členové: Ing. Rostislav Donát    Členové:  MUDr. Anna Briestenská 

Ing. Valdemar  Grešík      Šárka Dostálová  
Ing. Radek Rozsypal     Vlastimil Lhoták  
Ing. Miloš Rýznar      Ivana Stárková  
MUDr. Ivan Stríbrský      Ing. Petr Sukdol 
Ing. Rostislav Úlehla     MUDr. Ladislav Trněný  
 
 
 

Komise rady města jsou podle potřeby zřizovány radou města jako její iniciativní a poradní 
orgány, a zároveň jsou radě města ze své činnosti odpovědné. 
 
 
 

Složení bytové komise  Složení komise pro výchovu a   
vzdělávání 

Předseda: MUDr. Mahulena Čejková   Předseda: Mgr. Miroslav Samler 
Členové:  Zdenka Chabrová   Členové: Ing. Dalibor Deutsch 
  Ing. Tomáš Martinček      Mgr. Karin Fišerová 
  Mgr. Miroslav Samler      Mgr. Václav Lešanovský 
   Ivana Stárková       Irena Michálková 
  Ing. Ilona Šeneklová      Ing. Jiří Petrášek 
  Darina Šumanová     Mgr. Vít Průša 

Mgr. Jaroslava Vatalová 
Mgr. Alena Zemanová 

 

Složení kulturní komise     Složení komise prevence kriminality 
Předseda: MgA. Petr Michálek    Předseda:       Marcel Horák 
Členové: Ing. Dalibor Deutsch    Členové: Ing. Dalibor Deutsch 
  Ing. Valdemar Grešík      Ing. Renata Grešíková 
  Mgr. Otto Chmelík      Mgr. Petra Ludwigová 
  Markéta Lakomá     Tomáš Pavlík 
  Mgr. Miroslav Samler     Mgr. Miroslav Samler 
  Mgr. Jana Stejskalová     PaedDr. Michal Slavík 

ppor. Mgr. Aneta Zdobylaková 
 
Složení sportovní komise                                      Složení sociální komise  
Předseda: Mgr. Miroslav Samler       Předseda: Mgr. Miroslav Samler  
Členové: Ing. Dalibor Deutsch    Členové: Šárka Dostálová 

Jaroslav Calda       Ing. Renata Grešíková 
Mgr. Jiří Hykš            Mgr. Marie Gutová 
MUDr. Pavel Charvát      Ing. Ladislav Kučera 
Mgr. Alois Sýkora     Mgr. Ladislava Vopatová 

  Dagmar Toncarová     Mgr. Petr Maršoun 
   
 
 
  



10 
 

33  
HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ                                                                                            

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍHHOO  MMĚĚSSTTAA                                                          
                                            DDĚĚČČÍÍNN  

 

  
HH  
OO  
SS  
PP  
OO  
DD  
AA  
ŘŘ  
EE  
NN  
ÍÍ  
  

MM  
ĚĚ  
SS  
TT  
AA  
  

DD  
ĚĚ  
ČČ  
ÍÍ  
NN  



11 
 

Hospodaření statutárního města Děčín za rok 2008 
 
Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2008 

  
    

       v tis. Kč 
  schválený  upravený  skutečnost  % plnění 

druhové třídění rozpočet rozpočet   k upravenému 
  2008 k 31.12.2008 k 31.12.2008 rozpočtu 
    

 
    

Celkové příjmy 808 358 1 190 544 1 193 310 100,2 
    

 
    

třída 1 - daňové příjmy 585 500 589 274 595 691 101,1 
třída 2 - nedaňové příjmy 18 440 20 437 40 097 196,2 
třída 3 - kapitálové příjmy 144 000 244 980 223 616 91,3 
třída 4 - přijaté transfery 60 418 335 853 333 906 99,4 
    

 
    

Celkové výdaje 780 358 1 203 386 1 086 266 90,3 
    

 
    

třída 5 - provozní výdaje 665 412 1 015 852 978 663 96,3 
třída 6 - kapitálové výdaje 114 946 187 534 107 603 57,4 
    

 
    

Financování  28 000 12 842 107 044 x 
 
Hospodaření  města  skončilo  za  r.  2008 účetním  přebytkem  ve  výši  107 044 tis.  Kč - 
viz tabulka Bilance příjmů a výdajů města Děčín za r. 2008. Celkové příjmy města dosáhly 
skutečnosti 1 193 310 tis. Kč. Ve srovnání s upraveným rozpočtem byly překročeny o téměř 
2,8 mil. Kč, což je plnění na 100,2 %. Celkové výdaje města činily ve výši 1 086 266 tis. Kč, 
proti upravenému rozpočtem byly čerpány na 90,3%. 

 V oblasti příjmů, na úseku daňových příjmů došlo k vyššímu plnění o 6,3 mil. Kč. Tato 
skutečnost je ovlivněna zejména vyšším plněním správních a místních poplatků. Na úseku 
nedaňových příjmů bylo překročení proti upravenému rozpočtu ovlivněno zejména příjmy z 
pronájmů a služeb, ostatními nahodilými příjmy a získanými úroky. Na úseku kapitálových 
příjmů se projevil mimořádný výnos z prodeje 96,9 % akcií spol. TSD a. s., naproti tomu se 
nadále projevuje snižující tendence u doprodeje ostatního majetku města. Poslední oblastí 
příjmové části rozpočtu jsou dotace. Přestože tato položka zaznamenala mírné zvýšení ve 
srovnání s r. 2007 (o 2,1 mil. Kč), ve srovnání s upraveným rozpočtem je plnění o 1,9 mil. Kč 
nižší. Z celkového objemu přijatých dotací bylo poskytnuto ze státního rozpočtu v r. 2008 ve 
srovnání s r. 2007 o 40,1 mil. Kč více na dávky sociálního zabezpečení, a tudíž došlo 
fakticky ke snížení poskytnutých dotací městu Děčín o 38 mil. Kč.  

V oblasti běžných výdajů nedošlo k vyčerpání upraveného rozpočtu o více jak 37 mil. Kč. 
Důvodem byla snaha o "ušetření" zdrojů do hospodaření r. 2009 na realizaci IPRM, 
rozestavěných či zahajovaných akcí. Rovněž tak v oblasti kapitálových výdajů nedošlo k 
vyčerpání upraveného rozpočtu o téměř 80 mil. Kč. Důvodem je vytvoření rezervy z 
mimořádného výnosu, již komentovaného prodeje akcií TSD a.s., dále nerealizování 
některých akcí z důvodu řešení problémů, které vznikly v souvislosti s jejich přípravou a 
další. 

 
daňové p. nedaňové p. kapitál.př. dotace provozní kapitálové 
595691 40097 223616 333906 978663 107603 

  



12 
 

Struktura jednotlivých příjmů v roce 2008 

   
 

Struktura jednotlivých výdajů v roce 2008  

 

Struktura jednotlivých výdajů v roce 2008 v odvětvovém členění 
 

    
v tis. Kč 

       schválený upravený skutečnost % plnění 

odvětví rozpočet rozpočet k 31.12.2008 
k 

upravenému 
  2008 k 31.12.2008   rozpočtu 
          
10 - zemědělství a lesní hospodářství 1 860 3 815 3 733 97,9 
21 - obchod a služby 2 400 3 553 3 553 100,0 
22 - doprava 144 541 183 913 162 939 88,6 
23 - vodní hospodářství 22 300 15 639 12 087 77,3 
31 - vzdělávání 80 710 93 862 93 630 99,8 
32 - ostatní činnost ve školství 200 317 317 100,0 
33 - kultura 33 402 80 183 78 345 97,7 
34 - tělovýchova a zájmová činnost 72 475 60 373 58 214 96,4 
35 - zdravotnictví 610 2 434 2 404 98,8 
36 - komunální služby a územní rozvoj 49 925 73 336 69 161 94,3 
37 - ochrana životního prostředí 96 190 106 123 103 495 97,5 
41 - podpora v sociálním zabezpečení x 239 000 235 901 98,7 
43 - sociální péče 51 400 39 916 38 467 96,4 
52 - civilní připravenost 202 202 183 90,6 
53 - bezpečnost 29 040 29 064 29 040 99,9 
55 - požární ochrana 1 700 2 196 2 164 98,5 
61 - veřejná správa 168 931 186 657 186 226 99,8 
63 - finanční operace 672 4 420 3 750 84,8 
64 - ostatní činnosti 23 800 78 383 2 657 3,4 
Výdaje celkem 780 358 1 203 386 1 086 266 90,3 

  

50%

3%

19%

28%

daňové p.

nedaňové p.

kapitál.př.

dotace

90%

10%

provozní

kapitálové



13 
 

 
 
  

0,3%
0,3%

15,0% 1,1%

8,6%
0,0%

7,2%

5,4%0,2%6,4%

9,5%
21,7%3,5%

0,0%

2,7%
0,2% 17,1%

0,3% 0,2%

obchod a služby zemědělství a lesní hospodářství doprava
vodní hospodářství vzdělávání ostatní činnost ve školství
kultura tělovýchova a zájmová činnost zdravotnictví
komunální služby a územní rozvoj ochrana životního prostředí podpora v sociálním zabezpečení
sociální péče civilní připravenost bezpečnost
požární ochrana veřejná správa finanční operace
ostatní činnosti

   
 

 obchod a služby 3733 
zemědělství a lesní hospodářství 3553 
doprava 162939 
vodní hospodářství 12087 
vzdělávání 93630 
ostatní činnost ve školství 317 
kultura 78345 
tělovýchova a zájmová činnost 58214 
zdravotnictví 2404 
komunální služby a územní 
rozvoj 69161 
ochrana životního prostředí 103495 
podpora v sociálním 
zabezpečení 235901 
sociální péče 38467 
civilní připravenost 183 
bezpečnost 29040 
požární ochrana 2164 
veřejná správa 186226 
finanční operace 3750 
ostatní činnosti 2657 



14 
 

44  
 

 

      

        PPŘŘEEHHLLEEDD  ČČIINNNNOOSSTTII  

JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  ÚÚTTVVAARRŮŮ  

  
PP  
ŘŘ  
EE  
HH  
LL  
EE  
DD  
  

ČČ  
II  
NN  
NN  
OO  
SS  
TT  
II  
  

ÚÚ  
TT  
VV  
AA  
RR  
ŮŮ  

        



15 
 

 

Výbory ZM 

Rada města Děčín 

Zastupitelstvo města Děčín 

Komise RM 
 

Primátor 

Interní audit 

Tajemník 

Odbor správních činností             
a živnostenský úřad –           

do 30.9.2008 
Odbor správních činností             

a obecní živnostenský úřad – 
od 1.10.2008 

Krizový štáb 

Odbor školství a kultury 

Odbor stavební úřad 

Odbor provozní a organizační 

Odbor sociálních věcí               
a zdravotnictví 

Odbor místního hospodářství  
a majetku města 

Odbor životního prostředí 

Odbor rozvoje 

Odbor ekonomický 

2. náměstek 
primátora 

Městská 
policie 

1. náměstek 
primátora 

Oddělení personální a mzdové 

Oddělení kontrolní a právní 

Oddělení krizového řízení 

Organizační struktura statutárního města Děčín 
a Magistrátu města Děčín 

Bezpečnostní 
rada 

Komise pro 
sociálně právní 

ochranu dětí 

Povodňová 
komise města 
a Povodňová 
komise obce 
s rozšířenou 
působností 



16 
 

Úvodní slovo tajemníka 

Vážení čtenáři páté výroční zprávy! 
Statutární město Děčín, zejména pak jeho magistrát, se snaží 
o co největší zkvalitnění služeb pro občany města a celého 
správního obvodu obce s rozšířenou působností. Město je 
více jak čtyři roky zapojeno do metody zvyšování kvality C. A. F. 
Výsledkem tohoto dlouholetého snažení bylo ohodnocení 
práce nezávislou komisí a udělení jednoho z nejvyšších 
vyznamenání za kvalitu. Stali jsme se oceněným finalistou 

roku 2008 a následně jsme obdrželi nabídku stát se stálým členem Klubu Národní 
ceny kvality ČR. 
Na 5. národní konferenci kvality ve veřejné správě, která se uskutečnila v lednu 2009 
v Olomouci, získalo statutární město Děčín Cenu Ministerstva vnitra za kvalitu ve 
veřejné správě za rok 2008 za uplatňování další metody kvality, a to  Balanced 
Scorecard, který jsme zavedli a uplatnili jako první větší úřad v České republice. 
Další ocenění na této konferenci kvality jsme obdrželi za realizaci vzdělávacích 
programů pro ženy na mateřské a rodičovské dovolené, který sklidil velký obdiv u 
všech ostatních úřadů. 
Výčet uvedeného je jen deklarování skutečnosti, že se zaměstnanci Magistrátu 
města Děčín neustále snaží získávat a zejména realizovat to nejlepší pro občany 
města – pro své zákazníky. V uplynulém roce se podařilo za provozu rekonstruovat 
vstupní prostory v budově magistrátu B1 v ulici 28. října a usnadnit bezbariérový 
přístup občanům do dalších prostor a úřadoven. Současně jsme napojili další 
pracoviště na elektronický vyvolávací systém a pro další činnosti umožnili se 
prostřednictvím internetu objednávat. 
Již v loňském roce jsme zahájili přípravné práce pro magistrát a pro všechny obce 
v našem správním obvodu k tomu, abychom mohli od 1. 7. 2009 začít využívat 
možnosti datových schránek a ještě více urychlili vyřizování písemností. 
Jsem přesvědčen, že magistrát se ubírá správným směrem a že ve většině činností 
nezaostává za republikovým průměrem. Jsem také potěšen, že stále častěji přijíždějí 
z ostatních úřadů k nám na zkušenou naši kolegové a jsem potěšen, že jim máme co 
ukázat a o poznatcích se zkvalitňováním práce se s nimi podělit.  Na tom všem má 
největší zásluhu celý kolektiv pracovníků magistrátu, za což bych jim chtěl touto 
cestou co nejvíce poděkovat.  
 

 

Ing. Jaromír Zajíček 
tajemník  



17 
 

MĚSTSKÁ POLICIE  

Základní výslednost MP Děčín je vystižena ve statistické tabulce 
"Zpráva o výslednosti MP Děčín za rok 2008", která je přiložena k 
této zprávě. Z celkové výslednosti vyplývá určité snížení počtu 
řešených přestupků, jejichž celkový počet dosáhl 11 200, což je v porovnání s rokem 
předešlým pokles o téměř tři a půl tisíce řešených případů. Snížený počet přestupků je 
způsoben řadou faktorů. Především je to výraznější odklon od problematiky dopravy, kde 
městská policie vykázala, zjevně díky intenzivním kontrolním akcím v předešlém období, 
značný pokles přestupků a výrazné zaměření na veřejný pořádek, tedy na jednání, které 
veřejnost dlouhodobě vnímá jako jeden z nejpalčivějších problémů. Zejména v druhé 
polovině roku se městská policie velice intenzivně zaměřila na problematiku krádeží, které se 
rozmohly v obchodech v centru města. Tuto trestnou činnost mají z valné většiny na svědomí 
skupinky narkomanů, kteří si drobnými krádežemi opatřovali peníze. Na alarmující počet 
krádeží opakovaně poukazovali provozovatelé obchodů v děčínské čtvrti Podmokly, kteří 
požadovali důraznější kontroly jak ze strany Policie ČR, tak policie městské. Nutno 
podotknout, že kontroly zůstaly téměř výhradně na bedrech městské policie. Výsledkem 
opakovaných kontrol a zadržení mnoha pachatelů došlo k výraznému zlepšení situace, což 
potvrzují i zmínění provozovatelé obchodů. 
Dalším faktorem je důkladnější zaměření na okrajkové části města, zejména sídliště 
Boletice, Březiny a Bynov. Tyto požadavky vyplynuly mimo jiné i z pravidelných setkání 
primátora města s občany. K výraznému posílení služby tak došlo zejména na sídlišti 
v Boleticích, kde osazenstvo okrsku čítá celkem osm strážníků, kteří se střídají 
v pravidelných směnách. 
Pokles počtu spáchaných přestupků lze také vypozorovat u přestupků, které se týkají 
nezaplacení parkovného ve městě. Nápad přestupků je řádově o stovky nižší než 
v předešlém roce i přesto, že dohled nad touto problematikou vykonává městská policie ve 
stejném rozsahu. Lze se oprávněně domnívat, že motoristé jsou následkem mnoha kontrol 
opatrnější a parkovné raději uhradí v automatu nebo si koupí parkovací kartu. Tuto hypotézu 
potvrzuje fakt, že počet vydaných parkovacích karet se výrazně zvýšil, stejně tak i částka 
vybraná v roce 2008 v hotovosti z automatů. 

Nové právní předpisy 
V polovině roku 2008 vstoupila v účinnost nová vyhláška města č. 2/2008 regulující požívání 
alkoholu na veřejnosti. S odstupem času lze vyhlášku vyhodnotit jako velice přínosnou pro 
zajištění veřejného pořádku ve městě. Počet vyřešených přestupků v souvislosti s tímto 
předpisem dosáhl bezmála sto osmdesáti. V lokalitách, kde je konzumace alkoholu 
zakázána, výrazně poklesl počet stížností na postávající obtěžující opilce, což je 
jednoznačným důkazem toho, že vyhláška má své opodstatnění.  

Kamerový systém 
V průběhu roku 2008 došlo k rozsáhlé modernizaci jádra kamerového systému a výpočetní 
techniky využívané obsluhou kamerového systému. Modernizace, která si vyžádala investici 
ve výši bezmála dvou milionů korun, znamená zejména kompletní digitalizaci systému, který 
již technicky zastarával. Modernizace jádra umožní do budoucna další rozšíření kamerového 
systému, který je, jak ukazují zkušenosti, jedním z nejúčinnějších prostředků prevence 
kriminality. V rámci obnovy došlo k výraznému rozšíření a zejména zkvalitnění doby 
záznamu z kamer. V současné době se tato doba prodloužila z původních sedmi dnů na 
současných třicet dnů, to znamená podstatnou výhodu při případném zpětném dohledávání 
událostí spojených s podezřením ze spáchání trestného činu nebo přestupku.  

Systém Memphis 
V roce 2008 došlo, díky získání dotace z programu prevence kriminality Ministerstva vnitra 
ČR k zavedení nového softwarového systému řízení. Jedná se o systém Memphis, který již 
úspěšně využívá několik městských policií v České republice. Systém slouží k důkladné 



18 
 

elektronické evidenci veškerých událostí, které řeší městská policie a i k evidenci přestupků. 
Vytváří se tak důležitá databáze pachatelů, kterou budou strážníci ve službě využívat. 
Systém zároveň poskytuje data nezbytná k řízení dalších činností městské policie. Do 
systému mají zřízený přístup všichni strážníci městské policie včetně pracovníků dozorčí 
služby. Zavedení systému znamenalo velkou změnu v systému práce celé městské policie 
vzhledem k tomu, že se evidují naprosto veškeré činnosti, které se do současné doby často 
nezaznamenávaly. Důkladná evidence bude do budoucna poskytovat potřebné informace 
ostatním odborům i spolupracujícím institucím s městskou policií.  

Tabulka výslednosti Městské policie Děčín za období od 01. 01. 2008 do 01. 01. 2009  

 Paragraf Počet 
domluv 

Počet           celk. výše  
pokut              (v Kč) 

Počet           celk. výše 
složenek         (v Kč) 

Počet 
oznámení 

§ 22 odst.1e,f 
doprava 

1812  
(3 293) 

2949 
 (3 139) 

1 103 050 
(1 314 300) 

2430  
(3 881) 

1 461 800 
(2 185 700) 

297 
 (163) 

§ 30 odst. 1a 
alkohol 

2 
(0) 

16 
(18) 

9200 
(9 900) 

9 
(45) 

14900 
(21 200) 

4 
(3) 

§ 30 odst. 1 
Zákazy kouření 

15 
(54) 

59 
(84) 

14 200 
(20 600) 

212 
(171) 

73 400 
(65 800) 

1 
(0) 

§ 46 odst. 2 
vyhl. 3/2000 
placené parkování 
 

448 
(754) 

724 
(886) 

217 100 
(234 950) 

290 
(326) 

98 000 
(111 100) 

8 
(6) 

§ 47 odst. 1a 
neuposlechnutí 
výzvy 

6 
(0) 

1 
(1) 

300 
(300) 

80 
(37) 

58 800 
(29 300) 

6 
(3) 

§ 47 odst. 1b 
porušení nočního 
klidu 

207 
(248) 

22 
(18) 

10 000 
(9 800) 

89 
(83) 

59 900 
(55 500) 

6 
(17) 

§ 47 odst. 1c 
veřejné pohoršení 

498 
(264) 

1 
(2) 

1000 
(800) 

52 
(97) 

42 800 
(82 400) 

3 
(4) 

§ 47 odst. 1d 
znečištění 
prostranství 

94 
(65) 

88 
(76) 

30 700 
(24 000) 

293 
(399) 

187 200 
(257 500) 

14 
(24) 

§ 47 odst. 1e 
zničení, poškození 

0 
(1) 

0 
(1) 

0 
(300) 

0 
(4) 

0 
(3000) 

0 
(0) 

§ 47 odst. 1f 
porušení podmínky 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

§ 47 odst. 1g 
poškození, zábor 
veř. prostranství 

10 
(52) 

90 
(83) 

32 600 
(30 400) 

42 
(47) 

23 200 
(24 300) 

23 
(6) 

§ 47 odst. 1h 
odpady, skládka 

8 
(2) 

0 
(0) 

0 
(0) 

2 
(1) 

800 
(500) 

23 
(5) 

§ 48 
vyhl. 14/1999 
užívání veř. prostr. 

0 
(1) 

0 
(1) 

0 
(300) 

2 
(4) 

600 
(4000) 

0 
(0) 

§ 48 
vyhl. 2/2008 
alkohol 

30 
(6) 

9 
(0) 

3900 
(0) 

149 
(16) 

89 900 
(16 000) 

0 
(0) 

§ 49 odst. 1b 
ublížení na zdraví 

2 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(1) 

§ 49 odst. 1c 
vyhrožování 

24 
(6) 

0 
(0) 

0 
(0) 

6 
(2)  

3500 
(1 500) 

0 
(1) 

§ 50 odst. 1a 
krádež, 
zpronevěra, 
podvod, poškození 

4 
(3) 

1 
(3) 

500 
(1 700) 

10 
(20) 

8 200 
(13 700) 

1 
(1) 



19 
 

 § 50 odst. 1b 
neoprávněné užití 

0 
(0) 

0 
(0)  

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

§ 50 odst. 1c 
ukrytí, převedení 
na sebe věci z 
přestupku 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

0 
(0) 

Celkem 3 161 
(4 749) 

3 961 
(4 312) 

1 422 850 
(1 647 350) 

3 679 
(5 133) 

2 116 000 
(2 871 500) 

399 
(234) 

 
Celkový počet řešených přestupků v roce 2008   11 200     (14 428) 
 
Uloženo celkem v blokovém řízení MP Děčín za rok 2008           3 538 850 (4 518 850)
  
 
Použití prostředku k zabezpečení odjezdu vozidla 2 669 (3 475) 
Výjezd na žádost (oznámení) občanů 4 663 (3 526) 
Žádost o pomoc ze strany PČR 302 (532) 
Zadržení osob s následným předáním PČR 201 (232)  
Předvedení ke zjištění totožnosti na PČR 61 (14) 
Výjezd k objektům napojeným na PCO 482 (411)  
Zjištěné nepořádky 368 (346)  
Kontroly Loubská ulice 66 (22) 
Předáno PČR 675 (618) 
Předáno MM 312 (277) 
Předáno HZS 62 (83) 
Předáno ZS 97 (88) 
Předáno TS + SÚS 203 (159) 
Odchyt psů 119 (81) 
Doprovod pokladny Magistrát 158 (255) 
Předvedení pro Magistrát 33 (21) 
Nařízené odtahy 8 (22) 
Asistence pro jiné 56 (48) 
Společná služba s PČR 12 (34) 
Asistence pro Magistrát 227  (237) 
Doručenky pro Okresní soud 37 (17) 
Doručenky pro MM 324 (316) 
Doručenky pro jiné 46 (47) 
Předané podněty ke správnímu řízení 497 (448) 
 
V závorkách v tabulce i pod tabulkou jsou, pro srovnání, uvedeny údaje roku 2007. 
  



20 
 

ÚSEK INTERNÍ AUDIT 

Oddělení Počet zaměstnanců 
Auditor 1 
Celkem 1 

Interní audit jako součást vnitřního kontrolního systému statutárního města Děčín 
a Magistrátu města Děčín zajišťoval v roce 2008 audity na základě Plánu interního auditu na 
rok 2008 a dle požadavků primátora města. Z celkového počtu čtyř provedených auditů byly 
vykonány dva audity finanční a dva audity systému. V případě finančních auditů bylo jejich 
předmětem prověření čerpání poskytnutého nadačního příspěvku na konkrétní projekt. Cílem 
auditu systémů bylo prověření a vyhodnocení systému zajištění příjmů statutárního města 
Děčín v oblasti vybírání a odvádění pokut v hotovosti včetně analýzy rizik a prověření 
systému zavádění smluv do centrální evidence smluv. V závěrech z vykonaných auditů byly 
v několika případech zjištěny drobné nedostatky, které však nepředstavovaly žádná závažná 
zjištění ve smyslu § 22 zákona o finanční kontrole.  

Úsek interního auditu se v roce 2008 dále podílel na zpracování sebehodnotící zprávy dle 
modelu CAF 2006 a zajišťoval koordinační činnosti při vypracování Manuálu Balanced 
Scorecardu pro statutární město Děčín a Magistrát města Děčín. Spolu s tajemníkem se 
interní auditorka zúčastnila 3 pracovních jednání skupiny A Benchmarkingové iniciativy. 

 
  

            Pražský hrad – předání Národní ceny kvality r. 2008 



21 
 

ÚTVAR TAJEMNÍKA – ODDĚLENÍ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ 

Oddělení Počet zaměstnanců 
Vedoucí oddělení 1 
Zaměstnanci oddělení 4 
Celkem 5 
 
 
Oddělení personální a mzdové zajišťuje  úkoly v oblasti řízení lidských zdrojů, péče o lidské 
zdroje, odměňování a rozvoje lidských zdrojů. Jeho organizace je rozdělena na čtyři části 
podle jejich cílů a náplně: 

1. personální plánování a controlling, personální marketing, personální rozvoj, 
organizační rozvoj a řízení zaměstnaneckých vztahů 

2. odměňování a řízení výkonu, vzdělávání a personální administrativa 

3. péče o lidské zdroje, kolektivní vyjednávání, tvorba rozpočtu a sledování čerpání 
rozpočtu na kapitolách platy, ostatní osobní náklady, sociální fond, cestovné a 
vzdělávání 

4. platová administrativa. 

 
Počet zaměstnanců zařazených do Magistrátu města Děčín k 31.12.2008  
(VPP,SÚPM) 

267 

- z toho:   počet žen 196 
počet mužů 71 
počet vedoucích úředníků žen 24 
počet vedoucích úředníků mužů 15 
počet vedoucích úředníků se základním vzděláním 1 
počet vedoucích úředníků se středním vzděláním s mat. zkoušku 12 
počet vedoucích úředníků s vyšším odborným vzděláním 1 
počet vedoucích úředníků s vysokoškolským vzděláním 25 

 
Statutární město Děčín vytvořilo na úseku aktivní politiky zaměstnanosti celkem 10 
pracovních míst veřejně prospěšných prací, společensky účelných pracovních míst. V 
průběhu roku 2008 oddělení personální a mzdové zajišťovalo 16 výběrových řízení na volná 
pracovní místa. V oblasti rozvoje lidských zdrojů vynaložil magistrát celkem 1 848 000 Kč 
na vzdělávání zaměstnanců. Na oblast péče o lidské zdroje byly použity finanční prostředky 
ve výši  4 156 936 Kč ze sociálního fondu. Statutární město Děčín vlastní rekreační zařízení 
Tolštejn v Jiřetíně pod Jedlovou. 
 

 

  Rekreační středisko Tolštejn v Jiřetíně pod Jedlovou 
 



22 
 

ÚTVAR TAJEMNÍKA – ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

Oddělení krizového řízení Počet zaměstnanců 
Vedoucí oddělení 1 
Bezpečnostní ředitel 1 
Požární ochrana a bezpečnost a ochrana zdraví při práci  *1 
Celkem 3 
 * Není součástí personálního stavu Magistrátu města Děčín - fir. Petr KOHOUT - Hasičský servis Liberec* (externista) 
 
V průběhu roku 2008 neproběhly v oddělení krizového řízení organizační a personální 
změny. 
 
Agenda oddělení a činnost  
 
Činnost oddělení lze rozdělit do 3 základních úseků: 

 krizové řízení 
 bezpečnostní ředitel 
 požární ochrana a bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Krizové řízení 
 
Rok Počet jednání 

bezpečnostní rady 
města 

Počet projednaných 
bodů (opatření) 

Počet evidovaných 
ulož. úkolů   

2007 4 25 3 
2008 4 20 5 
Funkce tajemníka bezpečnostní rady a krizového štábu plnil p. Richard Musil DiS., vedoucí 
oddělení krizového řízení. 
 

 v roce 2008 byl aktualizován Krizový plán obce s rozšířenou působností Děčín a dále 
Pandemický plán obce s rozšířenou působností Děčín. Byla zpracována dokumentace 
k odvodnímu řízení za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu; 

 v rámci zákonné povinnosti seznamovat právnické a fyzické osoby s charakterem 
možného ohrožení, s připravenými krizovými opatřeními a se způsobem jejich provedení, 
byla zabezpečena výroba 23 tis. ks informačních DVD „Štěstí přeje připraveným“ a jejich 
distribuce do všech děčínských domácností. 

Bezpečnostní ředitel 
 v roce 2008 plnil funkci bezpečnostního ředitele Magistrátu města Děčín p. Jiří Sláma – 

přímo podřízený v této funkci tzv. odpovědné osobě, tj. tajemníkovi Magistrátu města Děčín; 

 v roce 2008 bylo v oblasti ochrany utajovaných informací provedeno ověření zda použitá 
opatření fyzické bezpečnosti a vyhodnocení rizik odpovídají projektu fyzické bezpečnosti a 
právním předpisům v oblasti utajovaných informací. Návazně byly provedeny příslušné 
změny v bezpečnostní dokumentaci. 

Požární ochrana a bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Obec v samostatné působnosti na úseku požární ochrany v roce 2008 prostřednictvím firmy 
Petr KOHOUT - Hasičský servis 

 zpracovávala stanovenou dokumentaci požární ochrany, plnila podmínky požární 
bezpečnosti v ní stanovené, kontrolovala plnění a organizovala preventivně výchovnou 
činnost v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejícími právními předpisy. 



23 
 

Na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2008 

 plnila smluvně firma Petr KOHOUT – Hasičský servis povinnosti vyplývající z právních a 
ostatních předpisů na úseku BOZP Magistrátu města Děčín a Statutárnímu městu Děčín 
(jako zaměstnavateli) a jeho zaměstnancům; 

 s účinností od 1.5.2008 byly vydány Příkazy č. 8, 9 a 10 jako základní dokumenty 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v organizaci, týkající se školení BOZP, poskytování 
OOPP a základních prvků řízení BOZP;  

 
Kontroly dodržování předpisů na pracovištích  2007 2008 
Požární ochrana 13 16 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 14 16 



24 
 

ÚTVAR TAJEMNÍKA – ODDĚLENÍ KONTROLNÍ A PRÁVNÍ 

Oddělení kontrolní a právní Počet pracovníků 2008 
Vedoucí oddělení 1 
Zaměstnanci oddělení 5 
Celkem 6 

Kontrolní činnost oddělení v oblasti vnitřní kontroly byla v roce 2008 převážně zaměřena na 
dodržování interních předpisů v činnosti jednotlivých odborných útvarů magistrátu města. 
Z 24 provedených vnitřních kontrol  byly dílčí nedostatky zjištěny v 8 případech, opatření 
přijatá k jejich odstranění jsou pravidelně kontrolována. 
 
Na úseku následných veřejnosprávních kontrol bylo prověřováno hospodaření všech                   
25 příspěvkových organizací, u nichž je zřizovatelem statutární město. V protokolech             
o výsledku těchto kontrol jsou evidovány nedostatky zejména na úseku vnitřních předpisů 
organizací, ve vedení účetnictví a v inventarizaci majetku. Při následných veřejnosprávních 
kontrolách, provedených u 2 příjemců veřejné finanční podpory, nebyly zjištěny nedostatky. 
 
V centrální evidenci stížností a petic, vedené oddělením, byl v uplynulém roce ve srovnání 
s rokem 2007 zaevidován nižší počet stížností (78 proti 85). Nižší byl i počet důvodných 
stížností (25 proti 29), jejich obsah směřoval nejvíce ke stavu a údržbě komunikací ve městě  
a ke stavebním záležitostem. Zaevidována nebyla v roce 2008 žádná petice. 
 
Orgány města obdržely v roce 2008 celkem 30 písemných žádostí o poskytnutí informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, z nichž 3 byly rozhodnutím 
odmítnuty. Neproběhlo žádné soudní řízení ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí         
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace ani nebyla podána žádná stížnost na postup při 
vyřizování žádosti o informace.   

  

                                                                               Vyhlídka - Šibeniční vrch 



25 
 

ODBOR PROVOZNÍ A ORGANIZAČNÍ 

Oddělení, úsek Počet pracovníků 
Vedoucí odboru 1 
Sekretariát odboru  1 
Oddělení tiskové a zahraničních styků – do 30.9.2008 
Oddělení kancelář primátora – od 1.10.2008 
 

2 
4 

Oddělení organizační – do 30.9.2008 
                                      od 1.10.2008 

9 
8 

Oddělení informatiky – do 30.9.2008 
Oddělení informačních technologií – od 1.10.2008 8 

Oddělení hospodářské správy 8 
Oddělení spisové služby 14 

Celkem 43 (do 30.9.2008) 
44 (od 1.10.2008) 

Odbor provozní a organizační zajišťuje především servis pro primátora, jeho náměstky, 
tajemníka magistrátu, zastupitele města a členy rady města. Dále zabezpečuje 
bezproblémový chod provozu všech budov magistrátu a vytváří podmínky pro výkon 
přenesené a samostatné působnosti v jednotlivých organizačních útvarech magistrátu. 

Organizačně se člení na: 
- sekretariát odboru 
- oddělení tiskové a zahraničních styků – do 30.9.2008 
- oddělení kancelář primátora – od 1.10.2008 
- oddělení organizační 
- oddělení informatiky – do 30.9.2008 
- oddělení informačních technologií – od 1.10.2008 
- oddělení hospodářské správy 
- oddělení spisové služby 

 
Sekretariát odboru 
Sekretariát odboru provozního a organizačního vede jeho společnou administrativu, evidenci 
a kontrolu úkolů. Dále pak ekonomickou agendu odboru včetně dotačního řízení a 
statistických výkazů.  
 

Oddělení kancelář primátora 
Činnost oddělení 
Oddělení zajišťuje pravidelné informování veřejnosti prostřednictvím médií (tisk, rozhlas, 
televize) o rozhodnutích rady a zastupitelstva města  a o činnosti magistrátu. Připravuje 
podklady pro statutárním městem Děčín vydávané periodikum Město Děčín – zpravodaj. 
Zveřejňuje informace pro veřejnost na internetovou stránku statutárního města Děčín. Vede 
na webu města rubriku Dotazy. Provádí každodenní tiskový monitoring. Vede agendu 
zahraničních  a tuzemských partnerských styků, zajišťuje tlumočení a organizaci 
zahraničních návštěv u vedení statutárního města. Dále zajišťuje překladatelskou službu z a 
do cizích jazyků (zejména němčina a angličtina) pro potřeby magistrátu a to buď přímo nebo 
prostřednictvím dodavatele. V roce 2008 oddělení připravilo celkem 5 setkání o občany 
města a podílelo se na organizaci návštěvy zástupců všech partnerských měst při příležitosti 
městských slavností.  
Od října 2008 došlo k organizační změně, kdy se agenda oddělení spojila s úsekem 
primátora města a vzniklo tak oddělení kancelář primátora.  



26 
 

 
 

Statistické údaje  2008 2007 2006 2005 
Tiskové konference  26 11 22 30 

Tiskové zprávy  211   158 87 127  

Odpovědi na dotazy médií  126 128 ___  173 

Počet vydaných 
Zpravodajů 

22 22 22 14 

Www dotazy - 
zodpovězené  

1065 802 595 ____ 

Vydané pověření a plné 
moci statutárním městem  

 181 92   -  - 

 

Oddělení organizační 
Činnost oddělení 
Oddělení zajišťuje především administrativní práce spojené s plněním úkolů v oblasti 
samostatné působnosti v součinnosti s ostatními odbory magistrátu, administrativní práce 
pro primátora, náměstky primátora a tajemníka. Dále pak přípravu schůzí rady města a 
zasedání zastupitelstva města a pořizování výstupů z těchto jednání, zajišťování porad 
vedoucích odborů magistrátu a porad se starosty obcí v rámci správního obvodu 
s rozšířenou působností. Od 1.10.2008 přešla agenda primátora a náměstků primátora do 
samostatného oddělení kancelář primátora. 
Oddělení organizační dále vede přehled subjektů, kterým rada města povolila užívat znak 
statutárního města Děčín, evidenci vydaných pověření, zmocnění a plných mocí za statutární 
město a magistrát. 
 
Činnost Počet 
jednání RM 27 
zasedání ZM 11 
porada vedoucích odborů magistrátu 21 
porada se starosty obcí 4 
povolení RM s užíváním znaku města  13 
vydané pověření a plné moci magistrátem 13 

Oddělení informačních technologií 
V roce 2008 došlo ke změně názvu z oddělení informatiky na oddělení informačních 
technologií. 
 
Činnosti oddělení 
Oddělení zajišťuje rozvoj a správu informačních systémů města včetně školení a poradenské 
činnosti zaměstnancům města. Dále zajišťuje vybavení magistrátu ICT technikou včetně její 
evidence, archivaci, zálohování a ochranu dat, reprografické práce včetně tvorby jednotných 
formulářů, rozvoj a správu webových stránek, provoz rezervačního systému Vstupenka 
Děčín. Oddělení také provádí technickou, metodickou a poradenskou pomoc obcím ve 
správním území. 
  



27 
 

Statistické údaje 2006 2007 2008 
Celkový počet uživatelů 332 2541 2881 
Převládající operační systém WinXP WinXP WinXP 
Počet serverů 9 11 12 

Serverové operační systémy SLES, Win, RHEL SLES, Win, RHEL SLES, Win, RHEL, 
Debian 

Internetový provider Severostav Severostav Severostav 
Rychlost připojení k internetu 10Mbit 20Mbit 20Mbit 
Integrovaný informační systém Radnice VERA Radnice VERA Radnice, TWIST 
Sociální agenda VERA OK Systém OK Systém 
GIS T-Mapy T-Mapy TWIST T-Mapy 

Office systém OpenOffice.org, 
MS Office 

OpenOffice.org, 
MS Office 

OpenOffice.org, 
MS Office 

Realizovaná výběrová řízení - 
poptávky 5 4 4 

Projekt metropolitní sítě  
zahájení zpracování 
projektové 
dokumentace 

dokončena projektová 
dokumentace 

1 Jedná se o počet pracovníků s platnou e-mailovou adresou k 31.12.08 

Nejdůležitější úkoly roku 2008 

• dokončení projektové dokumentace metropolitní sítě města Děčín 
• realizace studie proveditelnosti regionální sítě 
• modernizace kamerového systému MP 
• zahájen projekt virtualizace serverů 
• migrace systému pro správu dokumentů na ELO Enterprise 
• nasazení vzdělávacího 
• zahájena dokumentace informačního systému 
• nasazení služby SMS Info 

Oddělení hospodářské správy 
Činnost oddělení 
zajišťuje zejména: 

- komplexní zajišťování majetkové správy, 
- koordinaci úklidové služby ve všech objektech magistrátu, objednávání oprav 

v objektech, 
- nákup DHIM a HIM pro zajištění chodu magistrátu, 
- objednávky smaltovaných tabulek s popisnými a orientačními čísly, razítek, 
- materiálně technické zásobování pro celou organizaci, 
- dispečink autodopravy, sledování a vyhodnocování spotřeby PHM, 
- vedení agendy Ztráty a nálezy, 
- domovnické práce včetně odborných řemeslných prací při opravách a údržbě , 
- zabezpečení voleb do zastupitelských orgánů a provádění referend 

  



28 
 

Oddělení spisové služby 
Činnost oddělení 
zajišťuje zejména: 

- provoz podatelny, 
- příjem dokumentů na podatelnu přímo od občanů a vystavení potvrzení, 
- příjem interní pošty a předání na odbory, 
- vypravení doporučené a obyčejné pošty na Českou poštu, 
- vypravení doporučené a obyčejné pošty vlastním doručovatelem, 
- provoz telefonních ústředen magistrátu, 
- provoz e-Podatelny, 
- provoz úřední desky magistrátu(včetně příslušné evidence zveřejněných dokumentů), 

její řádný vzhled a technický stav, 
- provoz recepce v budově A1 a B1, 
- kopírování pro veřejnost do 10 listů v podatelně A1 a B1, 
- zajišťování skartačního řízení ve spolupráci s ostatními odbory magistrátu dle 

Spisového a skartačního řádu statutárního města Děčín, 
- pokladní službu v budově magistrátu A 1 a B1  
- vidimaci a legalizaci – výkon v přenesené působnosti (ověřování shody opisu nebo 

kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu), 
- CzechPOINT (poskytování  ověřených výpisů z centrálních státních evidencí a 

rejstříků). 
 
CzechPOINT a ověřování podpisů a listin – rok 2008 

             
Katastr 

nemovitostí 
Rejstřík  
trestů 

Obchodní 
rejstřík 

Živnost. 
rejstřík  Celkem 

Ověřování podpisů a 
listin 

P
oč

et
 

K
č 

P
oč

et
 

K
č 

P
oč

et
 

K
č 

P
oč

et
 

K
č 

P
oč

et
 

K
č 

P
oč

et
 

ov
ěř

. 

K
č 

469 60 800 3 977 199 450 502 60 650 23 3 250 4 971 324150 26 738 969 570 
 

Celkem za rok 2008 (CzechPOINT a ověřování): 1 293 720,00 Kč 
 

PŘEHLED PŘIJATÉ A ODESLANÉ POŠTY V LETECH 2006 - 2008 

měsíc 
přijatá 
2006 

odeslaná  
2006 

přijatá 
2007 

odeslaná 
2007 

přijatá 
2008 

odeslaná 
2008 

leden 5 045 4 427 4067 8474 8225 11683 
únor 4 286 4 491 3836 8712 7257 10806 
březen 5 537 5 968 4148 11060 6603 10575 
duben 3 960 4 602 5417 5734 7345 11274 
květen 4 795 6 290 6156 9164 6549 9671 
červen 4 895 6 367 5926 9806 6888 10664 
červenec 4 067 4 207 5462 8215 6473 10354 
srpen 4 742 5 595 5819 9156 5898 9635 
září 4 489 4 919 5197 7874 6373 10477 
říjen 5 050 5 986 4271 8032 6777 9636 
listopad 4 987 6 661 4144 6988 5508 9559 
prosinec 4 671 6 777 3293 5443 5460 8191 
celkem 56 524 66 290 57736 98658 79356 122525 



29 
 

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

Oddělení, úsek Počet pracovníků 
Vedoucí odboru 1 
Sekretariát odboru  1 
Oddělení správních agend a matriky 11 
Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně správních  
agend 20 

Oddělení silničního správního a dopravního úřadu 8 
Oddělení obecní živnostenský úřad 10 
Celkem 51 
 

Oddělení správních agend a matriky 
Oddělení zajišťuje činnosti zejména v oblasti evidence obyvatel a občanských průkazů, 
v oblasti cestovních dokladů a na úseku matriky. Agenda matrika byla od 1. 1. 2008 
převedena z oddělení vnitřních věcí a přestupků. 

 

Statistické údaje za období rok 2008  
Počet provedených změn – narození 973 

Počet provedených změn – sňatky 545 
Počet provedených změn – rozvody 294 
Počet provedených změn – úmrtí 619 
Počet poskytnutých informací z informačního systému za správní poplatek 948 
Počet písemných dotazů (soudy, atd.) 1498 
Počet změn trvalého pobytu v rámci Děčína 4714 
Počet přihlášených k trvalému pobytu do Děčína 

                    z jiných obcí našeho správního obvodu 
                             z obcí jiného správního obvodu 

 
4024 
690 

Počet odhlášených z trvalého pobytu z Děčína 
do jiných obcí, okresů 1427 

Počet ukončení trvalého pobytu na území ČR 0 
Počet zrušených trvalých pobytů 
(§ 12 zák. o evidenci obyvatel) s nabytím právní moci 243 

 Správní poplatky za změny trvalého pobytu 148100 

Občanské průkazy (op) 
 

Statistické údaje za období rok 2008 
Počet přijatých žádostí o vydání OP 11203 
Počet předaných OP 12253 
Počet OP vyrobených bez strojově čitelné zóny 300 
Počet vyhotovených prvních OP(15-tiletým občanům) 982 
Počet vydaných OP při změně trvalého pobytu 3348 
Počet vydaných OP při změně stavu 
(sňatek, rozvod, úmrtí partnera) 1295 

Počet hlášených ztrát a odcizení OP 1935 
Počet vydaných potvrzení o OP 2698 
Celkem skartováno OP 10593 
Počet přijatých žádostí o vydání OP od obecních úřadů pověřených vedením 
matrik 2849 



30 
 

Počet OP předaných prostřednictvím obecních úřadů pověřených vedením 
matrik 3100 

Celkem vybraných pokut na úseku OP 185000 

Cestovní doklady (cd) 
Statistické údaje za období rok 2008 
Počet vydaných pasů celkem 8322 
Počet vydaných pasů se strojově čitelnou zónou celkem 0 
z toho  - dospělí 0 

  - děti 0 
Počet vydaných pasů bez strojově čitelné zóny 567 
Počet vydaných cestovních pasů podaných přes zastupitelské úřady ČR 
v zahraničí 580 

Počet vydaných pasů s biometrickými údaji 7175 
Počet řešených přestupků na úseku cestovních dokladů 90 
Počet rozhodnutí o odnětí cestovního dokladu 0 
Počet skartovaných pasů vrácených občany 4220 
Celkem vybraných pokut na úseku cestovních dokladů 18000 
Celkem vybráno správních poplatků na úseku CD 2780950 

Matrika 

Statistické údaje za období rok 2008 
Počet zápisů v knize narození 835 
Počet zápisů v knize manželství 235 
Počet zápisů v knize úmrtí 648 
Žádosti o výpis z rejstříku trestů 0 
Počet změn v matričních zápisech  319 
Vystavení osvědčení pro uzavření sňatku před orgánem církve 5 
Vystavení osvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství s cizincem 49 
Žádosti o vystavení osvědčení o státním občanství 720 
Zpětvzetí jména, uvedení cizojazyčného jména v českém jazyce 9 
Změna jména,  příjmení 33 
Vystavení dokladů do ciziny 79 
Žádosti o vystavení dokladů ze Zvláštní matriky Brno 35 
Vidimace a legalizace – počet případů 28912 

Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně správních agend 
Toto oddělení vzniklo k 1. 1. 2008 převodem úseku dopravně správních agend z oddělení 
správních agend a převodem úseku matriky na oddělení správních agend. 

Evidence vozidel 
Statistické údaje za období Rok 2008 
Registrováno vozidel celkem 50958 
Počet provedených úkonů celkem 26492 
Počet lustrací (výdej dat z registru) 935 
Počet všech vydaných správních rozhodnutí na úseku registru vozidel 3888 
Z toho počet rozhodnutí o schválení technické způsobilosti jednotlivě 

  
3419 

Vybrané správní poplatky 12590000 

Evidence řidičů 
Počet řidičů celkem 54213 
Počet žádostí o vydání řidičského průkazu 5485 



31 
 

Vystaveno mezinárodních řidičských průkazů (ŘP) 195 
Vystaveno profesních osvědčení 5258 
Výpisy z evidenčních karet řidičů 2200 
Vystaveno náhradních řidičských průkazů (ztráta, odcizení, poškození) 476 
Počet vydaných rozhodnutí o zadržení ŘP (průkazy zadržené Policií ČR) 222 
Počet zaevidovaných přestupků v rámci bodového systému 13873 
Počet rozhodnutí o vrácení ŘP po uplynutí nebo prominutí zbytku trestu 202 
Vybrané správní poplatky  1125000 

Přestupková agenda – přestupky na úseku veřejného pořádku, občanského soužití a 
majetku 

Počet vyřízených podnětů 894 
Vyřízeno v blokovém řízení 111 
Vyřízeno v příkazním řízení 671 
Vyřízeno ve správním řízení 112 
Objem uložených pokut (v Kč) 473000 
Postoupeno jinam 180 
Počet odložených podnětů 989 

Dopravní přestupky 
Počet vyřízených podnětů dle zákona č. 361/2000 Sb. 1422 
Vyřízeno v blokovém řízení 235 
Vyřízeno v příkazním řízeni 242 
Vyřízeno ve správním řízení 488 
Postoupeno jinam 33 
Počet odložených podnětů 424 
Počet vyřízených podnětů dle zákona 168/1999 Sb. 154 
Vyřízeno v blokovém řízení 0 
Vyřízeno v příkazním řízením 60 
Vyřízeno ve správním řízení 23 
Postoupeno jinam 51 
Počet odložených podnětů 20 
Objem uložených pokut 3414000 
Zákon č. 361/2000 Sb. – zákon o provozu na pozemních komunikacích 
Zákon č. 168/1999 Sb. – zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

Oddělení obecní živnostenský úřad 
Oddělení zajišťuje veškeré činnosti související s povolováním živností, registrací 
podnikatelských subjektů včetně kontrolní činnosti.  Oddělení dále zajišťuje činnosti 
související s evidencí zemědělských podnikatelů a samostatně hospodařících rolníků. 
 

Statistické údaje za období Rok 2008 
Počet subjektů (držitelů živnostenského oprávnění) 

 

16 098 

 z toho aktivních 13 911 
Počet živnostenských oprávnění 

 

21 206 

 z toho aktivních 18 361 
Počet zemědělských podnikatelů (podnikajících dle zákona č. 252/1997 Sb.) 

 

139 

 Počet samostatně hospodařících rolníků ( dle zákona č.  105/1990 Sb.) 695 
Počet nově vzniklých živnostenských oprávnění 1216 
Počet vydaných výpisů ze živnostenského rejstříku jako průkazů živnostenských 

 
3244 

Počet oznámení o přerušení provozování živnosti 1838 



32 
 

Počet oznámení o pokračování provozování živnosti 294 
Počet oznámení o  změně v evidenci provozoven 1036 
Počet vyhotovených výpisů z veřejné i neveřejné části živnostenského rejstříku 400     
Počet rozhodnutí o zrušení živnostenského oprávnění na žádost podnikatele 428 
Počet vyměřených a uhrazených správních poplatků (v Kč) 1986085 
Počet rozhodnutí o pozastavení živnostenského oprávnění živnostenským 

 
0 

Počet rozhodnutí o zrušení živnostenského oprávnění živnostenským úřadem 41              
Počet odvolání proti rozhodnutí živnostenského úřadu 0 
Počet kontrol 373 
Počet kontrol tržnic a tržišť 10 
Počet vyřízených podnětů a stížností 79 
Nárůst počtu stížností a podnětů (index) 0,9 
Počet uložených pokut v blokovém řízení 

         

128 

        
 

Výše uložených pokut v blokovém řízení (v Kč) 106600 
Počet uložených pokut ve správním řízení 3 

 Výše uložených pokut ve správním řízení (v Kč) 10000 

Oddělení silničního správního a dopravního úřadu 
Zajišťuje zejména činnosti na úseku silniční dopravy a silničního hospodářství, kde vykonává 
přenesenou působnost pro správní obvod obce s rozšířenou působností. Vykonává činnosti 
dopravního úřadu, silničního správního úřadu, speciálního stavebního úřadu a dále zajišťuje i 
činnost zkušebních komisařů. 
 
Silniční správní úřad – vykonává činnost na silnicích II. a III. třídy a místních 
komunikacích 
 

Druh podání  Rok 2008 
Rozhodnutí  1309 
Stanovisko, vyjádření a povolení  623 
Stanovení dopravního značení 502 
Státní odborný dozor 17 

Speciální stavební úřad - silnice II. a III. třídy a místní komunikace a veřejné 
účelové komunikace 
 

Druh podání  Rok 2008 
Rozhodnutí  54 
Stanovisko, vyjádření a povolení  227 
Státní odborný dozor 0 

Dopravní úřad – městská autobusová doprava, TAXI, stanice měření emisí  
 

Druh podání  Rok 2008 
Licence -  městská autobusová doprava 30 
Schválení jízdních řádů 6 
Zkoušky řidičů taxi 0 
Vydání osvědčení taxi 3 
Státní odborný dozor (městská autobusová doprava  a TAXI) 0 
Stanoviska, vyjádření 92 
Zprávy do rady města a zastupitelstva  1 
Počet stanic měření emisí 9 
Počet vydaných oprávnění  4 



33 
 

Počet vydaných osvědčení  4 
Počet odejmutých oprávnění 1 
 
Zkušební komisaři 
 

Druh podání  Rok 2008 
Počet  autoškol celkem 15 
Počet  provedených zkoušek o řidičské oprávnění 3266 
Procento úspěšně složených zkoušek 68,8 
Počet správních řízení týkajících se řidičských oprávnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

       

0 
Počet rozhodnutí o povolení provozování autoškoly včetně změn 29 
Počet   odvolání proti rozhodnutí 0 
Státní odborný dozor v autoškolách  0 

 

 
  

                        Kanceláře dopravních agend, vyvolávací systém, páternosterový regál, slavnostní střihání pásky 



34 
 

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD 

 Počet zaměstnanců 
Vedoucí odboru 0 
Vedoucí oddělení  2 
Technici  13 
Administrativa + archiv 4 
Celkem 17 

Oddělení územního rozhodování 
rok 2008 – počet techniků: 4; počet úkonů 2133, na 1 technika 533,25 úkonů 

Oddělení stavební úřad 
rok 2008 – počet techniků: 7; počet úkonů 3220, na 1 technika 460 úkonů 

Struktura agendy 2008  

Oddělení územního rozhodování 
 oddělení územního rozhodování zajišťuje výkon státní správy v části zákona č. 183/2006 

Sb., na úseku územního rozhodování 
 

Pol. Druh činnosti 2008 
1 Územní rozhodnutí + změny + zamítnutí + zastavení   250 
2 Ostatní 1883 

Oddělení stavebního řádu 
 oddělení stavebního řádu zajišťuje výkon státní správy v rozsahu části zákona č. 50/1976 

Sb. a 183/2006 Sb. na úseku stavebního řádu a dle zák. č. 184/2006 Sb. provádí odnětí 
nebo omezení vlastnického práva k pozemkům nebo stavbám 
 
Pol. Druh činnosti 2008 
1 Rozhodnutí SÚ   723 
2 Ostatní 2504 
3 Vyvlastňovací řízení       2 
 
Archivní činnost rok 2008 

 Kopie archivních materiálů       26 275,- Kč 
 Digitalizace archivních spisů        1 280 čísel popisných 
 Zakreslování vydaných ÚR do digitální mapy         

 
Ověřování dokumentů 

 V ceně           4 500,- Kč 
 
Správní poplatky v roce 2008 
Celková částka       347 691,- Kč 
 
Pokuty v roce 2008 
Celková částka       149 216,- Kč 
 
Náklady na řízení v roce 2008 
Celková částka           34 500,- Kč 
  



35 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Oddělení, úsek Počet pracovníků 
Vedoucí odboru 1 
Sekretariát vedoucího odboru a ekologické centrum 2 
Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí 6 
Oddělení ochrany přírody, zemědělství a lesního hospodářství 
vč. městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata 

 
8 +2 ÚP 

Celkem 15+1ÚP 

Základní údaje  
Odbor ŽP zajišťoval v rámci přenesené působnosti dle platných zákonů a předpisů, 
uvedených u jednotlivých agend, činnost v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí, tj. v 
ochraně přírody, rostlinolékařské péči, ochraně ovzduší, ve vodním hospodářství, 
odpadovém hospodářství, ochraně zemědělského půdního fondu, v lesním hospodářství, 
myslivosti, rybářství, ochraně zvířat a zemědělství. 

Ekologické centrum 
Činnost: 
Výukové programy (leden-červen, září-prosinec) 

Ekocentrum nabízí výukové programy zejména pro mateřské a základní školy. Zaměření 
těchto programů závisí na konkrétních požadavcích zadavatele. Jsou nabízeny tématické 
okruhy pro MŠ a 1.stupeň ZŠ (energie, ovzduší, voda, půda, rostliny, živočichové, člověk) a 
tématické okruhy pro 2.stupeň ZŠ a SŠ (co je život, základy obecné ekologie, člověk, životní 
prostředí člověka, péče o životní prostředí). Délka závisí na možnostech vyučujícího, 
programy jsou doplňované praktickými příklady a hrami. V roce 2008 uspořádalo 
Ekocentrum 15 přednášek , kterých se zúčastnilo 320 dětí.  

Přednášky navazující na environmentálně významné dny (vhodné pro MŠ) např. Den Země, 
Bambiriáda, Mezinárodní den zvířat. 

V září 2008 vyhlášen VII. ročník sběrové soutěže pod názvem „Vlaštovka“. Soutěž je 
organizována na úrovni mateřských a základních škol, sbírá se starý papír, tetrapak, PET 
láhve. Na základě dohody mezi Ekocentrem, Severočeskými sběrnými surovinami a.s. a 
Technickými službami Děčín, a.s. je nasbíraný papír za výhodnou cenu školám okamžitě 
proplácen a zapojené školy jsou odměňovány na konci školního roku drobnými cenami.  

Rozpočtové prostředky 
V rámci rozpočtu bylo v roce 2008 na činnost Ekocentra vymezena částka 200.000,- Kč. Tyto 
finanční prostředky byly použity na zorganizování Dne Země, Bambiriády, na nákup cen do 
sběrového programu Vlaštovka,  na materiální zajištění výukových programů, k průběžnému 
doplňování knihovny a videotéky. 

Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí 
Vodoprávní úřad 
Zajišťoval  výkon činnosti státní správy dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů vydaných k jeho provedení a činnost speciálního stavebního úřadu dle 
zák. č. 50/1976 Sb., o stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a předpisů vydaných 
k jeho provedení v oblasti působnosti obce a dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích a zákonů souvisejících. 

 
Správní řízení a ostatní činnosti 

Rok   

2007 2008 
stavební povolení-rozhodnutí 162 213 



36 
 

Zahájení vodoprávních řízení 450 316 
Kolaudace - rozhodnutí 98 94 
Proces rozhodnutí- přerušení řízení 96 59 
účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních 
      

69 95 
vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 620 973 
Havárie - účast 12 9 
Odběr podzemních vod- rozhodnutí 82 94 
Odběr  povrchových vod,  126 27 
vypouštění odpadních vod 67 148 
MVE- počet, agenda, rozhodnutí 19; 10 19; 8 
další 424 445 
1) – schválení manipul. a pož. řádu; schválení havar. plánu; opatření k nápravě; souhlasy; odstranění 
stavby, havarijní plány, povodňové plány, různé. 
 

Úsek ochrany ovzduší  
 
zajišťoval výkon činností státní správy dle zák. č. 86/2002 Sb., zákon o ochraně ovzduší a o 
změně některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů,  

 
Správní řízení a ostatní činnosti 

Rok   
2007 2008 

znečišťování ovzduší - rozhodnutí 79 92 
evidence malých a středních zdrojů 170 191 
projednávání přestupků 0 0 
provádění kontrol dodržování zákona 35 6 
informace o stavu ovzduší 186 270 
účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních z hlediska 
dotčeného orgánu státní správy 29 33 

vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 508 430 

Úsek odpadového hospodářství 
 

zajišťoval výkon státní správy dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění. 

 
Správní řízení a ostatní činnosti 

Rok  
2007 2008 

Souhlas k nakládání s odpady - rozhodnutí 59 110 
Hlášení evidence odpadů 517 280 
Stížnosti 34 41 
Účast na územních, stavebních a kolaudačních řízeních z hlediska 
dotčeného orgánu státní správy 10 24 

Provádění kontrol dle zákona o odpadech 14 25 
Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 927 1270 

Oddělení ochrany přírody, zemědělství a lesního hospodářství 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Zajištěn výkon činností dle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů a předpisů vydaných k jeho provedení:  
 



37 
 

Správní řízení a ostatní činnost 
Rok 

2007 2008 

počet vyjádření (k umístění, povolení stavby, pronájmy, prodeje, aj.) 324 843 
odnětí ze ZPF 92 73 
rozhodnutí v pochybnosti 5 5 
stanoviska ke změnám ÚP obcí 5 9 
rozhodnutí o odvodech za odnětí ze ZPF 26 6 
Výše odvodů, které byly příjmem rozpočtu města v kč 13.321,- 2.889,- 

Rybářství 
Zajištěn výkon činností dle zákona ČNR č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského 
práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů 
(zákon o rybářství), a předpisů vydaných k jeho provedení:  
 

Správní činnost 
Rok 

2007 2008 
počet vydaných rybářských lístků 902 602 
Ochrana přírody a krajiny 
Zajištěn výkon činností dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů a předpisů vydaných k jeho provedení: 

Správní řízení a ostatní činnost Rok 
2007 2008 

Rozhodnutí o (ne-)povolení kácení dřevin (vč. stromů) 183 219 
Přijatá oznámení o kácení stromů  47 60 
Vydaná vyrozumění ke kácení 15 12 
Předpis náhradních výsadeb (počet předpisy/stromy)    345  stromů 

907   keřů 
      295  stromů 

2 584  keřů 
počet správních řízení ve věci porušení zákona 0 0 
počet vyjádření k umístění a povolení stavby 61 100 
vydaná stanoviska k návrhu změn ÚP města 5 1 
účast na územních, stavebních a kolaudačních 
řízeních z hlediska dotčeného orgánu státní správy 0 0 

Dále bylo vydáno celkem 18 vyjádření k dotazům o pokácení dřevin, ke stavu stromů, 
odprodeji či využití pozemku, závazných stanovisek k zásahům do VKP. Postoupeno bylo 5 
případů nepovoleného kácení, 1 odvolání a 11 případů postoupeno pro místní či věcnou 
nepříslušnost. 

Rostlinolékařská péče  
Zajištěn výkon činností dle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Správní řízení a ostatní činnost Rok 
2007 2008 

vydané výzvy k posekání neudržovaných pozemků 22 51 
počet správních řízení ve věci porušení zákona 0 0 
počet přestupkových řízení ve věcí porušení zákona 2 0 
počet udělených pokut 2 0 
nápravná opatření 0 0 

 
Dále bylo vydáno celkem 6 vyrozumění k dotazům o sekání. 



38 
 

Ochrana horninového prostředí 
 Podněty ……....za rok 2008 vyplynula z dlouhodobého kontrolního monitoringu potřeba 

sanací 3 bloků + 1 oprava, 
 kontroly ………4 - sanace skalních bloků v  lokalitách Stoličná hora a Pastýřský vrch 

Teplická ul. + oprava záchytného plotu v lokalitě Červený Vrch ul. Drážďanská, dále byly 
prováděny průběžné kontroly monitoringu skalních masivů v lokalitách Labské nábřeží, 
Teplická ulice,  Stoličná hora, 

 pokračuje akce v rámci programu Operačního programu Životní prostředí  na automatický 
monitoring skal v lokalitách Pastýřský vrch, Stoličná hora. 

Ochrana zvířat 
Zajištěn výkon činností dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 
zákony, a předpisů vydaných k jejich provedení v oblasti působnosti obce, vč. předpisů na 
tuto oblast návazných (občanský zákoník, zákon o přestupcích, zákon o místních poplatcích, 
atd.).  
Dále zajištěn výkon činností dle vyhlášky č. 327/2004 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních 
organizmů a dalších necílových organizmů při použití přípravků na ochranu rostlin.  
 

Správní řízení a ostatní činnost Rok 
2007 2008 

podněty (stížnosti, žádosti, apod.) v oblasti chovu a 
držení zvířat - celkem 66 60 

počet správních řízení 5 6 
počet přestupkových řízení 39 34 
počet předepsaných nákladů řízení / celková výše 8 / 8 000,00Kč 11 / 11 000,00Kč 
počet udělených pokut / celková výše 22 / 51 000,00Kč 19 / 62 500,00Kč 
počet podnětů ke zjištěným přestupkům vlastní činností 4 6 
počet povolení a schválení konání výstav a svodů 2 4 
počet „předpisů“ k uhrazení pohledávky za umístění 
zvířete v útulku (všechny typy) 289/ 479989,50Kč 293/ 617269,00Kč 

počet dlužníku předaných k soudnímu řízení 
(pohledávky za zvířata umístěná v útulku) 76 49 

počet vydaných protokolů k prokazatelně nalezenému 
psů mimo útulek - 1 

počet zaevidovaných včelařů 17 18 
 
Činnost Městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata je zpracována a k dispozici  
(k nahlédnutí – www.mmdecin.cz v sekci útulek) v samostatné výroční zprávě.   
Ochrana přírody a krajiny, veřejný pořádek, ochrana veřejného zdraví a další činnost 
Zajištěn výkon činností dle zákona č. 114/1992 Sb., na ochranu přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, a ostatní výkon různorodých činností souvisejících s dalšími právními 
předpisy v oblasti působnosti obce, vč. předpisů na tuto oblast návazných (různá vyjádření, 
stanoviska, informace k přijatým podnětům – žádostem, např. problematika hluku, stanoviska 
k ÚP, problematika ZOO Děčín a  LÚ Děčín – metodicky řízené p.o., obecné věci k ochraně 
ŽP, OZV, atd.). 
 

Ostatní činnost Rok 
2007 2008 

podněty v oblasti ochrany přírody 8 9 
ostatní podněty, vyjádření, stanoviska, aj. 139 124 
počet příspěvků sdružením / celková výše 1 / 5 000,00 Kč 1 / 5 000,00 Kč 
 

http://www.mmdecin.cz/�


39 
 

 deratizace 
V roce 2007 i 2008 proběhla 2x – na jaře (16.4.-18.5.2007 a 14.4.-13.5.2008) a na podzim 
(24.9.-26.10.2007 a 15.9.-17.10.2008).  
Provedena v souladu se zák. č. 258/2000 Sb.(ochrana veřejného zdraví), zák. č. 114/1992 
Sb.(ochrana přírody), prováděcí vyhl. č. 395/1992 Sb. a standardní metodikou speciální 
ochranné deratizace. 
 

Ostatní činnost Rok 
2007 2008 

počet výzev k provedení deratizace a úklidu 42 20 
„jaro“  
počet ošetřených kanalizačních šachet 
počet ošetřených dešťových vpustí 
počet ošetřených míst na veřejném prostranství (nor) 
počet ošetřených míst (objekty) 

 
2 646 
1 755 

96 
65 

 
2 375 
1 610 
200 
20 

„podzim“ 
počet ošetřených kanalizačních šachet 
počet ošetřených dešťových vpustí 
počet ošetřených míst na veřejném prostranství (nor) 
-     počet ošetřených míst (objekty) 

 
2 705 
1 694 
341 
65 

 
2 290 
1 610 
315 
20 

množství použité nástrahy 1 273 kg 1 239 kg 
účinnost akce 82 % 72,2 % 
 

  regulace populace městských holubů 
V roce 2007-08 akce proběhla v době od 12.11.2007 do 14.3.2008 a následující akce pak 
probíhá na přelomu roku 2008-09 v době od 15.11.2008 – není ukončena.  
Provedeno v souladu se zák. č. 246/1992 Sb. (ochrana zvířat proti týrání), zák. č. 114/1992 
Sb. (ochrana přírody) atd. 
 

Ostatní činnost Rok 
2007 - 08 2008 - 09 

počet odchytových míst 5 5 
odchyceno v ks 528 probíhá 
 

 hromadné očkování psů a koček proti vzteklině 
V roce 2007 a 2008 proběhlo 2x – na jaře (14.5.-15.5.2007 a 13.5.-14.5.2008) a na podzim 
(3.9.-7.9.2008 a 1.9.-5.9.2008). 
Provedeno v souladu se zák. č. 166/1999 Sb. (veterinární zákon). 

Ostatní činnost Rok 
2007 2008 

„jaro“  
počet očkovaných zvířat 
z toho: psi 
            kočky 
počet vystavených OP 

 
315 
287 
28 
20 

 
317 
286 
31 
20 

„podzim“ 
počet očkovaných zvířat 
z toho: psi 
            kočky 
počet vystavených OP 

 
 

724 
583 
141 
46 

 
 

689 
551 
138 
63 

Lesní hospodářství 
 Zajištěn výkon státní správy dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících právních předpisů a dle 



40 
 

zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících 
právních předpisů. 
Metodicky je řízena činnost p.o. Lesní úřad Děčín. Již několik let existuje spolupráce na 
výzkumném projektu „Betula“ 
 

Správní řízení a ostatní činnost Rok 
2007 2008 

Rozhodnutí o dělení lesních pozemků 2 0 

Rozhodnutí o omezení ve využití PUPFL 0 1 

Rozhodnutí o odnětí plnění funkcí lesa 10 12 

Rozhodnutí v pochybnostech zda jde o lesní pozemky 11 6 

Prohlášení pozemku za pozemek určený k plnění funkcí lesa 0 2 
Opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku lesnického 
charakteru 18 16 

Souhlasy k vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení na pozemky do vzdálenosti 50 m od okraje lesa 
(v r. 2007 formou rozhodnutí) 

65 76 

Kontrola dodržování ustanovení lesního zákona na lesních 
majetcích obcí v působnosti Mm Děčín 7 2 

Přestupky a správní delikty dle lesního zákona 10 2 

Vyjádření k územně plánovacím dokumentacím 24 74 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 148 34 

Výjimky z lesního zákona 8 10 

Ustanovení lesní stráže 0 0 

Nařízení opatření v ochraně lesa proti kůrovcům 6 0 

Rozhodnutí o opatření k odstranění zjištěných nedostatků 0 0 
Rozhodnutí o udělení licence pro výkon činnosti odborného 
lesního hospodáře 0 0 

Odvody za odnětí (určené Statutárnímu městu Děčín) 0 3 232 Kč 
  
Myslivost 
výkon státní správy v rozsahu příslušejícím obci s rozšířenou působností dle zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti (v platném znění) a souvisejících právních předpisů. 

 odborné posouzení mysliveckého hospodaření za myslivecké období 2007/2008  
 kontrola plnění plánu mysliveckého hospodaření 
 spolupráce s občanskými sdruženími, které působí v myslivosti, s pověřenými zástupci 

vlastníků a nájemců honiteb a ostatní veřejností. 
 
 

Správní řízení a ostatní činnost Rok 
2007 2008 

Rozhodnutí o povolení lovu na nehonebních pozemcích 5 1 

Rozhodnutí o zvýšení plánu  lovu 8 6 



41 
 

Vyjádření k lovu spárkaté zvěře 21 29 

Rozhodnutí o snížení stavů spárkaté zvěře v honitbě 10 6 

Kontroly a zužitkování zvěře 

vydáno 1610 
plomb a lístků 

pro označování 
ulovené zvěře 

vydáno 2710 
plomb a lístků 

pro označování 
ulovené zvěře 

Lovecké lístky pro české občany 30 22 

Lovecké lístky pro cizince                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     45 30 

Ustanovení myslivecké stráže  0 3 
Rozhodnutí o uznání honiteb, o změnách honiteb, o zařazení 
honiteb do jakostních tříd 0 0 

Povolení lovu mimo dobu  lovu 2 3 

  

                                                                                                         Městský útulek  
 



42 
 

ODBOR EKONOMICKÝ 

 
Oddělení, úsek Počet pracovníků 
Vedoucí odboru 1 
Sekretariát odboru 1 

Oddělení rozpočtu a rozborů 2 

Oddělení účetnictví 5 

Oddělení správy daní a poplatků 8 

Celkem 17 

Odbor ekonomický v průběhu celého roku odbor spolupracoval s příslušnými subjekty při 
zpracování dotazníků a anket a dále zpracovával odborná stanoviska k návrhům novel 
zákonů jako např. zákona o rozpočtovém určení daní, o loteriích, daňového řádu a zákon 
o místních poplatcích, dále se aktivně zapojil do projektu Benchmarking, CAF a BSC. 

Schválením novely zákona o DPH s účinností od 1.1.2009 se odbor ekonomický připravoval 
na plátcovství k DPH, a to zahájením spolupráce s daňovým poradcem s cílem zavedení 
příslušné evidence do účetnictví r. 2009, proškolení jednotlivých útvarů města a dalších. 

V souladu s platnými předpisy na úseku škodního a náhradového řízení řešil odbor 
v průběhu roku 2008 sedm škodních událostí. OE zajišťoval vidimaci a legalizaci, za r. 2008 
celkem v 806 případech.  

Odbor ekonomický se aktivně podílel na přípravě podkladů k předložení žádosti o získání 
dotace na realizaci projektů v rámci IPRM – ROP.  

Oddělení rozpočtu a rozborů  
sestavilo závěrečný účet města Děčín za r. 2007 včetně finančního vypořádání města 
a vyhodnocení hmotné zainteresovanosti řízených příspěvkových organizací a návrhů na 
vypořádání dosažených hospodářských výsledků ve spolupráci s odvětvovými odbory. 
V rámci vyhodnocení výsledku hospodaření za r. 2007 navrhlo v březnu r. 2008 rozdělení 
disponibilních zdrojů nad rámec schváleného rozpočtu a měsíčně předkládalo do rady 
města návrhy na úpravu rozpočtu v souladu se schváleným oprávněním dle zákona  
o obcích a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a následně zveřejňovalo 
v souladu s platnou vyhláškou aktuální rozpočet.  

Oddělení se aktivně podílelo na úsporných opatřeních s ohledem na připravované podklady 
k podání žádosti k realizaci IPRM pro období 2007 -2013. Získáním mimořádného výnosu z 
prodeje 96,9 % akcií TSD a. s. a inkasováním částky 200 mil. Kč do rozpočtu města navrhlo 
částečné ponechání těchto finančních prostředků v rezervě města na finanční krytí 
rozestavěných a zahajovaných akcí v rozpočtu r. 2009 včetně IPRM a zajišťovalo řádné 
zhodnocování těchto finančních prostředků na účtech města. 

Oddělení dále zpracovalo návrh rozpočtu města na r. 2009, který vycházel z rozpočtového 
výhledu. Průběžně vykonávalo metodickou činnost na úseku rozpočtu a financování vůči 
příslušným útvarům magistrátu města včetně řízených organizací.  

Oddělení účetnictví  
zajišťovalo vedení účetnictví o příjmech a výdajích města Děčín, o finančních vztazích ke 
státnímu rozpočtu, o dotacích a stavu a pohybu majetku města Děčín dle platných zákonů, 
vyhlášek a Českých účetních standardů. V průběhu roku sledovalo čerpání poskytnutých 
účelových prostředků ze státního rozpočtu, nadací a ostatních zdrojů jak pro potřeby města 
Děčín, tak pro příspěvkové organizace. Oddělení provádělo kontrolu účetnictví 



43 
 

příspěvkových organizací, poskytovalo jim metodickou pomoc a účetní závěrky předávalo na 
Krajský úřad Ústeckého kraje.  

 V součinnosti s odborem provozním a organizačním oddělení spolupracovalo na změně 
programu evidence majetku města Děčín a při inventarizaci majetku a závazků za uplynulý 
rok koordinovalo přípravu a průběh inventarizace a pomáhalo jednotlivým inventarizačním 
komisím při řešení problémů. V neposlední řadě spolupracovala s odborem ekonomickým 
Krajského úřadu Ústeckého kraje na řešení všech záležitostí, souvisejících s vedením 
účetnictví a výkaznictví. 

Oddělení provádělo metodickou pomoc jednotlivým odborům města Děčín v oblasti 
účetnictví, zpracovalo účtový rozvrh města Děčín se zapracováním účtových rozvrhů 
hospodářské činnosti města - správců bytových a nebytových prostor města Děčín, 
vypracovalo aktuální číselník organizací, zajišťovalo aktualizaci příkazců operace a správců 
rozpočtu v systému předběžné řídící kontroly hospodaření s veřejnými prostředky města 
Děčín a v neposlední řadě spolupracovala na volbách do Senátu Parlamentu ČR. 

Oddělení správy daní a poplatků  
(dále jen SDP) zajišťovalo komplexní správu všech zavedených místních poplatků,  
s výjimkou místního poplatku za užívání veřejného prostranství, u něhož odd. SDP provádělo 
částečnou správu, tj. evidenci plateb, vyměřování zvýšení poplatků při nezaplacení včas 
nebo ve správné výši a vymáhání nedoplatků. S účinností od 1. 1. 2008 byl zrušen místní 
poplatek za provoz systému nakládání s komunálním odpadem. U tohoto poplatku se nadále 
realizuje rozsáhlá vyměřovací a vymáhací činnost. 

Počet vydaných platebních výměrů na úseku místních poplatků popisuje následující tabulka: 
 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Počet vydaných plat. výměrů 2312 7710 8155 8981 9146 10208 

 
Odd. SDP dále zajišťovalo vymáhání pokut a nákladů řízení uložených odbory magistrátu 
města   ve správním řízení a blokových pokut na místě nezaplacených uložených městskou 
policií. Nedoplatky jsou vymáhány různými formami daňové exekuce dle zákona č. 337/1992 
Sb., o správě daní a poplatků, v platném znění. Ve 133 případech bylo vymáhání nedoplatku 
postoupeno exekutorskému úřadu. 
 
Vývoj počtu vydaných exekučních příkazů na úseku vymáhání pokut a poplatků znázorňuje 
následující tabulka: 

 
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Počet exekucí 625 679 866 795 849 1034 

Oddělení SDP dále zajišťovalo evidenci plateb správních poplatků na jednotlivých úsecích 
státní správy a plateb za pronájmy pozemků dle nájemních smluv uzavřených odborem 
místního hospodářství a majetku města.  

V roce 2008 pokračovala vyměřovací a vymáhací činnost, zejména na úseku správy 
místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpadem, což dokladuje 
uvedená tabulka a graf vývoje počtu vydaných rozhodnutí na úseku místních poplatků  
a vymáhání pokut uložených ve správním řízení. 

  



44 
 

Počet vydaných rozhodnutí 
v daňovém řízení  

Rok 
2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Celkem 5 701 13 736 17 177 17 746 17 744 17 574 
Z toho: místní poplatky 3 157 10 733 13 747 14 187 13 835 13 439 
            pokuty uložené ve správním               
            řízení 2 544 3 003 3 430 3 559 3 909 4 135 

Oddělení SDP současně zajišťovalo komplexní agendu povolování provozu výherních 
hracích přístrojů (dále jen „VHP“) a povolování konání  tombol. V roce 2008 bylo vydáno 
celkem 12 povolení ke konání tombol v rámci kulturních akcí a 209 rozhodnutí k povolení 
provozování, resp. přemístění VHP. Celkem bylo povoleno provozování 569 ks VHP.  Na 
tomto úseku odd. SDP zajišťuje výkon státního dozoru. 

Oddělení dále zajišťovalo novou agendu na úseku poskytování účelové dotace na podporu 
výstavby rodinných domů. V r. 2008 podalo žádost o poskytnutí této dotace celkem  
19 žadatelů v 5 lokalitách. Dotace byla poskytnuta 18 žadatelům v celkové výši 1 750 tis. Kč.  

  



45 
 

ODBOR ROZVOJE 

Oddělení, úsek Počet pracovníků 
Vedoucí odboru 1 
Asistentka 1 
Oddělení strategického rozvoje a projektů 5 
Oddělení Úřad územního plánování 4 
Oddělení investic 6 
Celkem 17 

Oddělení strategického rozvoje a projektů  
Samosprávná činnost 
a) Příprava projektů  
V roce 2008 bylo pořízeno 28 projektových dokumentací pro stavební povolení (včetně 
realizačních a zadávacích dokumentací), 9 projektových dokumentací pouze k územnímu 
řízení, 5 studií a mnoho dalších podkladů nutných pro zahájení územního a stavebního 
řízení investičních akcí. Další podklady byly nutné pro zpracování žádostí o dotaci a grantů. 
Některé dokumentace byly pořízeny pro činnost odvětvových odborů magistrátu úřadu. 
Celková výše vynaložených nákladů na projektové dokumentace a související činnosti vč. 
poskytování poradenských služeb byla 17 026  tis. Kč. 

b) Příprava žádostí o dotace 
V roce 2008 bylo zpracováno a podáno 14 nových žádostí o dotace, z nich byla přiznána   
částka 7 975 tis. Kč.  
Z toho byly realizovány  4 akce - 1 investiční a 3 neinvestiční s celkovými náklady 19 497 tis. 
Kč, při obdržené dotaci ve výši 7 975 tis. Kč. 
Dále byla dne 3. 11. 2008 podepsána Smlouva o realizaci IPRM Děčín – zóna Centrum, dle 
které je pro město Děčín na realizaci dílčích 7 projektů alokována z fondů EU částka 562 
mil. Kč. 

c) Zpracování rozvojových dokumentů pro město 
V roce 2008 probíhaly práce na  koncepčních materiálech: příprava na čerpání finančních 
prostředků z EU v období 2007 – 2013 (zásobník rozvojových projektů a námětů), příprava a 
realizace Integrovaného plánu rozvoje města Děčín – zóna Centrum, účast v Řídícím výboru 
IPRM Děčín – zóna Centrum, v pracovních skupinách jednotlivých projektů tohoto IPRM, 
příprava Integrovaného plánu rozvoje města Děčín – sídliště Staré Město, účast v Řídícím 
výboru IPRM Děčín – sídliště Staré Město, vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města 
Děčín - II., řešení dopravy v klidu, účast v pracovních skupinách kanalizace, cyklostezky, 
revitalizace Podmokel, zálivy MHD na Benešovské ulici 

d) Investiční příležitosti 
Prezentace investičních příležitostí a rozvoje měst v dubnu na URBIS Invest Brno 2008. 
Prezentace investičních příležitostí a rozvoje měst v říjnu na EXPO REAL MNICHOV 2008 

e) Ostatní činnost je uvedena společně s odd. ÚP  
f)   Cestovní ruch 
l. Propagační činnost 
V roce 2008 byly za účelem propagace města vydány a pořízeny tyto propagační materiály: 
dotisk reprezentativní publikace „Děčín – město uprostřed romantické krajiny“ v jazykových 
mutacích, dotisk turistických informací „Poznávejte Děčín a okolí“ v české a německé mutaci, 
dotisk mapy Českosaské Švýcarsko a Děčín, tisk propagačních skládaček „Poznávejte 
Děčín“ a „Poznávejte Děčín a okolí“ (česká, německá, anglická, polská a holandská jazyková 
mutace), 4 druhy leporela „Děčín“, „Děčín a okolí“, „České Švýcarsko“, "Zámek Děčín", tisk 



46 
 

nové reprezentativní brožury „Děčín a okolí“ (česká, německá a anglická jazyková mutace), 
komerční mapa města Děčína a okolí, nástěnný kalendář s fotografiemi města, podlouhlý 
kalendář „Romantický Děčín“, stolní historický kalendář se zaměřením na lodní dopravu, 
kapesní kalendáříky, sada propagačních bloků, panoramatické pohledy na Děčín a 
Českosaské Švýcarsko, propagační tužky, igelitové tašky a další drobný prezentační 
materiál, ve spolupráci s o.p.s. České Švýcarsko byl vydán propagační materiál „Ubytování v 
Českém Švýcarsku“, zhotovení kolekce digitálních fotografií města za účelem prezentace 
v médiích, dárkové předměty určené pro zahraniční a tuzemské návštěvy představitelů 
města (keramické hrnečky v dárkovém balení, reprezentativní knihy Národní park České 
Švýcarsko, České Švýcarsko, Průvodce Českým Švýcarskem, Procházka po krajích České 
republiky, Národní parky Evropy, Album starých pohlednic – Českosaské Švýcarsko, 
Rozhledny II, papírové dárkové krabičky, grafiky města v rámu a ocelorytiny města, trička 
s logem města, tužky), Filmové studio Pegasfilm Praha – DVD Děčín a okolí v německé a 
anglické jazykové mutaci, Agentura Hron – DVD „Děčín na historických pohlednicích“ 
Prezentace města Děčín v tisku, odborných časopisech, atlasech atd.: 
prezentace v odborných periodikách –  měsíčník TIM (Turistický informační magazín), 
Reportáž  psaná na vandru III., autor Oldřich Petlach, prezentace v měsíčníku C. O. T. 
Business, měsíčník , Travel Trade Gazette, prezentace v týdenníku Dovolená, prezentace v 
měsíčníku Kam po Česku, v měsíčníku Travel in the Czech, prezentace města v knize 
Kuriozity v Čechách, Statutární město Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje a Národním parkem České Švýcarsko zúčastnilo projektu „Abeceda Ústeckého kraje“, 
Příprava, zajištění a aktualizace dat a informací pro webové stránky města 
2. Výstavní činnost 
V roce 2008 byla zajištěna organizačně řada prezentací na veletrzích v tuzemsku i  
v zahraničí: Go a Regiontour 2008 Brno, Slovakiatour Bratislava, Holiday World 2008 Praha, 
Reisen Hamburk, ITB Berlín, Ostrava– regionální veletrh cestovního ruchu, TT Varšava, 
Zahraniční veletrh TUC Lipsko, Prezentace měst a krajů v informačním centru CzechTourism 
na Staroměstském náměstí, MADI Praha – kontraktační veletrh, dále se každý rok město 
Děčín účastní soutěže propagačních materiálů TOUR PROPAG PÍSEK.  
V letní sezóně roku 2008 byla v provozu výletní loď Poseidon. Provozovatelem výletní lodi je 
Labská plavební společnost s.r.o. V této sezóně bylo výletní lodí přepraveno cca 2 000 
pasažérů a uspořádána řada akcí pro různé organizace. Statutární město Děčín poskytlo 
dotaci na provoz výletní lodi ve výši 232 000,- Kč. Vzhledem k nepříznivým podmínkám, 
týkajících se stavu hladiny řeky, nebylo možné vždy dodržovat pravidelný jízdní řád lodi. 
V roce 2008 bylo provozováno informační středisko REGIO centrum, o.s.,  s nímž statutární 
město Děčín úzce spolupracovalo. 
 
  

    EXPO REAL 2008 v Mnichově 



47 
 

Oddělení Úřad územního plánování 
Samosprávná činnost 
a) Územní plán  – pořizování   3., 6., 7., 8., a 9, změny ÚPD Děčín 

3. změna územního plánu ( Průmyslová zóna Křešice )  
 z důvodu opadnutí zájmu investorů o tuto lokalitu a je zvažováno její 

ukončení.  
6. změna územního plánu ( převážně plochy pro bydlení ) 

 do konce roku 2008 byl zpracováván návrh změny  
7. změna územního plánu ( protipovodňová opatření Děčín ) 

 pokračovaly práce na návrhu zadání 
8. změna územního plánu ( převážně plochy pro bydlení ) 

 do konce roku 2008 byl zpracováván návrh změny     
9. změna územního plánu ( převážně plochy pro bydlení )     

 do konce roku 2008 byl zpracováván návrh změny  
  
b)  Ostatní činnost spol. s odd. SRaP 
 
Stanoviska 2007 2008 

K prodeji pozemků 212 236 

Ostat.vyjádření ( CHKO,staveb. úřad, soukromníci,odborné 
útvary magistrátu ) – posouzení výstavby či jiné činnosti v území 
z hlediska platné ÚPD 

779 657 

Pozemkový fond – posouzení převodu pozemků dle ust. Z. č. 
95/1999 Sb.ve znění pozdějších předpisů s platnou ÚPD 

ke 170           
pozemkům 431 

 vydávání stanovisek k žádostem o dotaci v rámci dotačních titulů dle požadavků 
předkladatelů 

 spolupráce s OHK, Úřadem práce, ČSÚ 

 poskytování informací v rámci podpory bydlení pro rok 2008 a dalších dotačních titulů 
pro občany a o rozvojových záměrech města a o funkčním využití ploch  

 příprava materiálů. do orgánů města 

 poskytování pravidelných zpráv o činnosti odboru rozvoje prostřednictvím tiskové 
mluvčí MM Děčín do medií 

 účast na školeních a vzdělávacích akcí za účelem zvyšování si kvalifikace a 
prohloubení znalostí v oblasti regionálního rozvoje, Evropské unie a Strukturálních 
fondů, projektového řízení 

 2 přednášky pro studenty 4. ročníku děčínského gymnázia  na téma „ Územní 
plánování, Územní plán města Děčín a Strategický plán rozvoje města Děčín“ a 
spolupráce se studenty při zpracovávání diplomových prací 

 spolupráce s  obcemi ORP Děčín, krajským úřadem a dalšími institucemi 

 administrace částečné úhrady změn ÚPD ze strany žadatelů  

  



48 
 

Přenesená působnost obce s rozšířenou působností 
a) Pořízení Územně analytických podkladů pro obec s rozšířenou působností Děčín 
Podrobné rozbory celého správního území ORP Děčín ( v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění ), koncem roku 2008  byly  
předány krajskému úřadu. 
 
b) Pořizování územních plánů pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností 
Na žádost obcí ve smyslu ust. zákona č. 183/2006 Sb.,( stavební zákon ) 

Územní plán (dále ÚP)  obce Arnoltice - projednán návrh zadání  
ÚP obce Dobrná  - prozatím není  pokračováno, obci bylo vymezeno  zastavěné území 
ÚP obce Dolní Habartice - zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Františkov nad Ploučnicí - zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Heřmanov  -  zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Horní Habartice  -  zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Hřensko  -   projednán koncept   
ÚP obce Janov - projednán nový návrh zadání, vymezeno zastavěné území  
ÚP obce Kámen - zpracován návrh  zadání 
ÚP obce Kytlice  -  zpracován a projednán návrh   
ÚP obce Labská Stráň  -  příprava  návrhu zadání 
ÚP obce Ludvíkovice - projednán návrh, řešení rozporu s CHKO Labské pískovce 
ÚP obce Malá Veleň  -  zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Markvartice -  zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Merboltice  -  zpracován a projednán návrh  
ÚP obce Srbská Kamenice  -  řešení rozporu s CHKO Labské pískovce  
ÚP obce Starý Šachov  -   zpracován a projednán návrh zadání 
ÚP obce Verneřice   -  zpracován a projednán návrh zadání  
ÚP obce Veselé  -   zpracován a projednán návrh  
2. změna ÚPN-SÚ Česká Kamenice  -  průzkum území,  dokončuje se digitalizace území 
1. změna ÚPO Těchlovice  -  zpracován a projednán návrh zadání  
1. změna Růžová  -  zpracován a projednán návrh zadání 
1. změna Huntířov  -  zpracován a projednán návrh zadání  

Oddělení investic 
Samosprávná činnost 
Oddělení investic vykonává samosprávnou činnost v oblasti investiční výstavby. Jedná se 
především o  

 realizaci stavebních zakázek, jejichž investorem je Statutární město Děčín, případně 
je-li na realizaci zakázky poskytnuta dotace. Celková cena zakázky však musí 
přesahovat částku 200 tis. Kč bez DPH. 

 přípravu výběrových řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění za podmínky 
dodržení vnitřní   směrnice, zabývající se zadáváním veřejných zakázek 

 projednávání a uzavírání smluv se zhotoviteli 
 svolávání a koordinování kontrolních dnů za účasti projektantů, včetně všech 

dotčených orgánů a   organizací a vlastníka 
 kontrolu postupu a realizaci výstavby a s tím související fakturaci 
 zajišťování podkladů pro kolaudaci stavby 
 přípravu podkladů pro závěrečné vyhodnocení akce ke vztahu k dotačním titulům 
 převod dokončených investic do majetku města 
 konzultační a poradenskou činnost ve vztahu k zadávání veřejných zakázek pro 

jednotlivé odbory MM Děčín a příspěvkové organizace, kdy zřizovatelem je město 
Děčín.  

 



49 
 

Tyto činnosti zajišťuje investiční oddělení téměř pro každou realizovanou zakázku. Zakázky 
jsou financovány z vlastních zdrojů, nebo vlastních zdrojů a příspěvku, nebo dotace. Město 
Děčín využívá  dostupných dotačních titulů jak pro nové stavby (investiční dotace), tak i pro 
různé rekonstrukce (neinvestiční dotace). 
 
Tabulka č. 1  
 
Investice – vlastní zdroje vč. oprav a údržby   
Rok 2007 2008 
Finanční objem (tis. Kč) 107 763 111 574 
 
Z  tabulky č.1 je patrné, s jakou výší finančních prostředků z vlastních zdrojů hospodařilo 
oddělení investic ve dvou po sobě jdoucích letech.  
 
Tabulka č. 2 
 
Využité investiční dotace  
Rok 2007 2008 
Finanční objem (tis. Kč) 19 368 4 960 
 
Tabulka č.3 
 
Využité neinvestiční dotace  
Rok 2007 2008 
Finanční objem (tis. Kč) 23 310 4 000 
 
Tabulky č. 2 a 3 znázorňují využití investiční a neinvestiční dotace. 
 
V roce 2008 bylo zrealizováno 49 akcí včetně oprav a údržby v celkovém objemu 120 534 
tis. Kč, z toho dotace tvořily 8 960 tis. Kč. 
 
V roce 2008 byly převedeny dokončené investice do majetku města v celkové hodnotě téměř  
121 702 771,00 Kč. Nejedná se pouze o investice realizované v roce 2008, ale i o investice, 
které byly zrealizovány v předešlých letech. K těmto převodům bylo nutno vyžádat různá 
vyjádření, včetně právních, dořešit majetkové vztahy, aj.  
  
V roce 2008 se jednalo o následující stavby: 
 
Název akce  v Kč 

Sportovní hala ul. Práce 60 055 630 
 Křižovatky nám. Svobody 4 880 472 

Obnova turistických cest – Stoličná hora 7 008 215 

Pravostranný záliv MHD Teplická ul.    1 885 392 

Přípojka NN pro fotbalové hřiště Podmokly    426 341 
 Zpevněné plochy – autobus. točna a parkovací stání ul. Sněžnická 1 393 800 

Dětské hřiště Kamenická 1 249 042 

Stavební úpravy šaten – plavecký areál 6 120 025 

Děčínský zámek           15 297 060 

ÚSP Domino Boletice – přístavba výtahu 2 926 342 



50 
 

Název akce  v Kč 

Parkovací místa ul. Maroldova, parkoviště Tyršova 9 564 742 

Obslužná kom., parkoviště, schodiště, opěrná zeď, VO u SH 
Maroldova  

8 554 382 

Přístavba k obj. dobrovolných hasičů Děčín - Přípeř 2 341 328 

celkem          121 702 771 

 
 
  

          Cyklistická stezka 



51 
 

ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A MAJETKU MĚSTA 

Oddělení Počet pracovníků 

Vedoucí odboru 1 

Sekretariát (ekonom, asistent) 2 

Oddělení nakládání s majetkem města 8 

Oddělení správy majetku města a komunálních služeb 8 + 9 VPP 

Oddělení správy pozemních komunikací města 5 

Celkem 24 + 9 VPP 

Oddělení nakládání s majetkem města 
V průběhu roku došlo ke změně názvu oddělení dříve majetkoprávní, nyní oddělení 
nakládání s majetkem města. Náplň práce oddělení zůstala, tj. i nadále se oddělení zabývá 
majetkoprávním řešením vztahů k nemovitostem ve vlastnictví města jako je prodej, 
pronájem, směny, věcná břemena a další majetkoprávní narovnávání vlastnických vztahů, 
tzn. i výkup nemovitostí. 

Rok 2005 2006 2007 2008 
Uzavřené smlouvy na pronájem pozemku  30 34 37 13 

Dodatky ke smlouvám (ks) 17 18 12 15 

Uzavřené kupní smlouvy na pozemky (ks) 222 178 155 181 

Uzavřené smlouvy na věcná břemena Počet (ks) 32 23 36 61 

Vidimace, legalizace (ověřování) 

  

1614 1106 895 760 

Předložené materiály do Rady města (ks) 474 602 656 923 

Předložené materiály do Zastupitelstva města (ks) 412 435 432 607 

Počet prodaných bytových a nebytových jednotek 632 41 65 9 

Počet prodaných obytných domů 16 8 2 1 

Korespondence - přidělená 2083 2479 1775 2684 

               - odeslaná  4258 3823 2352 4112 

Oddělení správy pozemních komunikací města 
Veřejné osvětlení a dopravní světelná signalizace, výlepové 
plochy, reklamní zařízení, ekologické WC Rok 2008 

Korespondence                   277 

Řešení dopravních nehod (veřejné osvětlení a DSS)                      8 

Materiály do jednání RM                        3 

Vybráno na nájmech -  umístění reklamních poutačů na stožárech    

                                      VO, výlepové plochy 107 200,- Kč 

Vraky  
Výzva k odstranění vraku - autovraku                    36 



52 
 

Pozemky pod komunikacemi  
Korespondence                262 
Stanoviska, vyjádření k výkupu a prodeji pozemků               184 
Stanoviska, vyjádření k zatížení pozemků věcným břemenem                115 
Materiály do RM, ZM                   8 
Přívoz Dolní Žleb  
Korespondence                  19 
Náklady na provoz převozu Dolní Žleb         180 000,- Kč 
Účelová dotace         120 000,- Kč 
Smlouvy                     2 
Přístavní můstky   
Korespondence                   11 

 Náklady na opravu přístavních můstků          171 600,- Kč 
 Náklady na provoz přístavních můstků          128 400,- Kč 
 Smlouvy                      2 
 Dopravní značení  

Korespondence                  165 

Oprava a výměna svislého dopravního značení        1 029 559,- Kč 

Obnova vodorovného dopravního značení        1 064 867,- Kč 

Oprava, výměna dopravního informačního systému           134 096,- Kč 

Oprava, výměna a instalace nového označení ulic           284 846,- Kč 

Instalace zpomalovacích prahů             86 632,- Kč 

Majetková správa komunikací  
Korespondence odeslaná pošta         1 830 
Vyjádření k dohodám  o zvláštní užívání            318 
Stanovisko k žádosti o vyhrazené parkování, předzahrádky, rekl. 

 
           284 

Převzetí místních komunikací po zvláštním užívání            350 
Materiály RM, ZM             25 
Opravy vozovek místních komunikací       14 281 034,- Kč 
Opravy chodníků   9 537 487,- Kč 
Opravy a rekonstrukce uličních vpustí         2 478 098,- Kč 
Opravy opěrných zdí         2 530 683,- Kč 
Opravy mostů 2 362 155,- Kč 
Oprava zábradlí, zábrany 329 427,- Kč 
Oprava svodidel   35 640,- Kč 
Opravy nášlapů ploch schodiště 183 726,- Kč 
Opravy silničních propustků         1 096 614,- Kč 
Čištění města – strojní metení, ruční úklid         9 992 258,- Kč 
Zimní údržba komunikací a chodníků         6 964 823,- Kč 



53 
 

Oddělení správy majetku a komunálních služeb 
Oddělení zajišťuje správu nemovitého majetku, správu pohřebišť města, péči o 
městskou zeleň a odpadové hospodářství města. 

Korespondence 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 
Přidělená 2432 2002 1055 867 1729 
Odeslaná 1704 1941 879 843 1898 

Bytová problematika 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 
Počet bytů v majetku města 1 466 846 776 693 659 
Projednání nové žádosti 286 192 52 120 125 
Přidělené bytové jednotky 82 108 40 33 36 
Výměny bytů 18 11 7 5 5 
Přechody nájmu 37 15 14 7 3 
Společný nájem 78 16 8 10 0 
Prodloužení nájemního vztahu – 

   

107 75 134 116 127 
Zaevidované žádosti 210 143 90 83 106 
Stanovisko k prodeji b.j. 66 64 36 55 3 

Investováno do provozu, oprav a údržby – nemovitosti,  v tis. Kč 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 
Částka 21 000 17 000 28 000 14 075 11 000 

Tato část oddělení zajišťuje pronájem a prodej nebytových objektů na základě projednání v 
orgánech města. Jednotliví správci uzavírají smlouvy na pronájem nebytových prostor v 
objektech v majetku města.  

Uzavřené smlouvy- nebytové prostory 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 
Pronájem 6 1 7 2 2 
Prodej 5 6 4 6 1 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů - počet výjezdů 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 
Počet 75 160 163 130 103 

Činnosti v odpadovém hospodářství 

Rok 2006 2007 2008 
Žádosti o přidělení sběrné nádoby na odpad 240 263 202 
Řešení stížností 20 5 1 
Upozornění vlastníka objektu na nepořádek 2 0 3 
Šetření a asanace skládek Průběžně celý 

 

Průběžně 

  

Průběžně celý rok 

Rozpočet – péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 

Rok 2006 2007 2008 

V tis. Kč 16 000 17 000 27 000 



54 
 

Rozpočet – likvidace plevelů 2006 2007 2008 

V tis. Kč 350 350 350 
 Činnost a náklady v tis. Kč/ rok    
 Kácení havarijních stromů a výchovné probírky dřevin 736 563 765 
 Ošetření vzrostlých stromů, sanace korun 979 1 200 1 114 
 Náklady na výsadby stromů, keřů a trvalek 309 311 532 
 Náklady na instalaci provoz závěsných květináčů 

Náklady na provoz květinových záhonů 
179 
488 

202 
695 

255 
1 014 

 Znalecké posudky – zhodnocení zdravotního stavu stromů 8 6 45 
 Ostatní – údržba zeleně (kosení trávníků, řez keřů, zálivky 

květin, opravy a údržby parkových cest,  dokončení pasportu 
zeleně, úklidy parků, likvidace černých skládek ve veřejné 
zeleni, zakládání trávníkových ploch, přesazování vzrostlých 
stromů, údržba a revitalizace ruderálních ploch, údržba 
cyklostezky, údržba břehů Labe apod.)  

13 300 14 057 23 276 

 Náklady na omezování výskytu invazních rostlin    
 Likvidace křídlatky 99 100 121 
 Likvidace bolševníku  50 50 19 
 Ostatní – likvidace chorob a škůdců, karanténní opatření, 

kosení ruderálních ploch, rekultivace pozemků po likvidaci 
invazních rostlin    

200 200 210 

 Ostatní činnosti    
 Údržba pozemků v majetku města (v ha) 95 95 95 
 Vyrozumění k podnětům fyzických  

a právnických osob  124 120 134 

Zábory veřejného prostranství – zeleně 
Zajištěn výkon činností dle obecně závazné vyhlášky města Děčína č. 4/2003, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.  

Činnost / Rok 2006 2007 2008 
Počet dohod o zvláštním užívání 24 19 29 
Počet kontrol – převzetí zeleně vč. vyhotovení protokolu 24 19 10 

Město Děčín spravuje celkem 7 hřbitovů, a to centrální hřbitov Folknáře, dále místní hřbitov 
Škrabky, Boletice nad Labem, Nebočady, Lesná, Březiny a Dolní Žleb. 
 
Výdaje na údržbu pohřebišť v tis. Kč 2006 2007 2008 
Výdaje na údržbu zeleně 1 440 2 140 2 198 
Výdaje na údržbu budov 500 716 1 169 
Výdaje na vodné a ostrahu hřbitovů 60 388 99 
Výdaje na sociální pohřby 150 173 185 
Celkem 2 150 3 417 3 651 
Příjmy za nájmy  hrob. míst, pronájmy kaplí  
 

  
Nájmy hrobových míst v tis. Kč 1 114 
Pronájmy kaplí Folknáře a Škrabky  v tis. Kč 328 
Smlouvy odeslané nájemcům hrobových míst   1 181 
  



55 
 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 

Oddělení, úsek Počet 
pracovníků 

Vedoucí odboru 1 
Sekretariát 5 
Oddělení pomoci v hmotné nouzi 14 
Oddělení péče o seniory a zdravotně postižené 12 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí a mládeže 15 
Celkem 47 

Oddělení pomoci v hmotné nouze 

Dávky pomoci v HN jsou vypláceny v pokladně odboru, ale také zasílány na účet příjemce, v 
odůvodněných případech je zvolena věcná forma výplaty – vydány poukázky k nákupu 
zboží. Orgán pomoci v hmotné nouzi vydal v roce 2008 884 poukázek v celkové hodnotě 140 
tis. Kč. Celkem bylo v roce 2008 přijato 1155 žádostí. Proti vydaným rozhodnutím bylo  
podáno 26 odvolání a všechna odvolání byla potvrzena odvolacím orgánem. V roce 2008 
bylo celkem provedeno 1300 sociálních šetření a v rámci součinnosti bylo vypracováno 694 
písemných zpráv pro orgány státní správy. 

Počet žádostí o dávky hmotné nouze 

        2007       2008 
Příspěvek na živobytí (PnŽ) 1 707 561 

Doplatek na bydlení   (DnB) 1 348 605 

Mimořádná okamžitá pomoc (MOP) 322 263 

MOP osoby ohrožené sociálním vyloučením 132 126 
*Počet žádostí se snížil, neboť došlo ke změně okruhu společně posuzovaných osob, kdy se 
zvýšil počet posuzovaných osob v rodině, ale snížil se počet příjemců. 

Oddělení péče o seniory a zdravotně postižené 
Příspěvek na péči a další dávky ze systému sociální pomoci jsou pomoc a podpora 
občanům, kteří jsou v tíživé sociální situaci zejména z důvodu dlouhodobě nepříznivého 
zdravotního stavu. Prostředky jsou určeny na zabezpečení sociálních služeb, podporu 
samostatnosti v přirozeném sociálním prostředí a na prevenci před sociálním vyloučením.  
 
Příspěvek na péči   
 

z. 108/2006 Sb. 2007 2008 
 Počet 

dávek 
Výdaje 
v tis. Kč 

Počet 
dávek 

Výdaje 
v tis. Kč 

 
Příspěvek na péči 24 118 138 431 32 840 193 743 

Ambulantní péče 

V roce 2008 statutární město Děčín zajišťovalo stomatologickou pohotovostní péči a 
ambulantní pohotovostní péči pro děti a dospělé. Stomatologická  péče byla zajišťována 21 
stomatology a celkové náklady na její provoz činily 513 tis. Kč. Na provoz ambulantní 



56 
 

11%

29%

61%

Cíle 1. KPSS v %

CÍLE
nesplněno 3
částečně 8
splněno 17

Celkem 28

pohotovostní péče byla získána dotace z ÚK ve výši 1 185 tis. Kč a statutární město Děčín 
se podílelo na financování částkou 706 tis. Kč. Celkové náklady na zabezpečení provozu 
APP činily 1 891 tis. Kč. 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
Sociálně právní ochrana dětí se zaměřuje především na ochranu práv dětí, na jejich příznivý 
vývoj a řádnou výchovu, ochranu oprávněných zájmů dětí včetně ochrany jejich majetku, 
působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny. Zaměstnanci oddělení sociálně-
právní ochrany dětí se zabývali v roce 2008 celkem 1571 rodinami s dětmi. 

Zaměstnanci oddělení sociálně-právní ochrany dětí po celý rok zajišťovali nepřetržitou 
pohotovostní službu pro případy, kdy se nezletilé dítě ocitne v ohrožení nebo je nezbytně 
nutné okamžitě řešit krizovou situaci v rodině. Při výkonu této služby úzce spolupracují s 
Policií ČR a Městskou policií v Děčíně, s pracovníky soudu, lékaři, azylovými zařízeními 
apod. V roce 2008 museli sociální pracovníci zasahovat ve 13 případech.  

Prevence 
V rámci prevence uspořádalo oddělení sociálně-právní ochrany dětí letní výchovně - 
rekreační tábor určený pro 30 dětí ze sociálně znevýhodněného rodinného prostředí, které 
má oddělení ve své evidenci. Cílem bylo umožnit těmto dětem prožít prázdniny v jiném 
prostředí, které může napomoci  k přizpůsobení se společnosti a společenským pravidlům, k 
rozvoji kamarádství a spolupráce v kolektivu.  
V roce 2008 oddělení dále zrealizovalo v rámci prevence kriminality dva krátkodobé 
víkendové pobyty  na kolech a pobyt na vodě - rafting pro klienty, kteří již měli konflikt se 
zákonem nebo byli řešeni  v přestupkovém řízení, či se u nich objevilo závadové chování. 
Program byl zaměřen na rozvoj osobních a morálně volních vlastností, poznání chování 
klientů v zátěžových situacích.  
 
Komunitní plánování 
V průběhu roku 2008 byly plněny cíle a opatření 1. komunitního plánu sociálních služeb 
města Děčína 2006 – 2008.   
Členové  4 koordinačních skupin se podíleli na plnění celkem 28 cílů a 76 opatření. Dle 
realizačních plánů byly cíle 1. komunitního plánu splněny na 79 %. 
V červnu byla svolána Skupina pro strategii, na které byli její členové seznámeni s 
konkrétními výsledky naplňování cílů a opatření. 
Ve 4. Q roku 2008 proběhla evaluace procesu komunitního plánování. Bylo provedeno 
dotazníkové šetření a proběhly ohniskové skupiny. 

25%

75%

Opatření 1. KPSS v %

OPATŘENÍ
nesplněno 19
částečně 0
splněno 57

Celkem 76



57 
 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Přehled plnění cílů 1. KPSS k 31.12.2008

CÍLE OPATŘENÍ
nesplněno 3 19
částečně 8 0
splněno 17 57

Celkem 28 76

                ME v Canicrossu      Městské slavnosti  



58 
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY 

Oddělení, úsek Počet pracovníků 

Vedoucí odboru 1 

Oddělení školství 5 

Oddělení kultury a památkové péče 4 

Celkem 10 

Oddělení školství 
Oddělením jsou metodicky vedeny příspěvkové organizace na úseku školství, tj. 4 mateřské 
školy, 11 základních škol, 2 školní jídelny a 1 dům dětí a mládeže. 

Mateřské školy 
Ve školním roce 2007/2008 působilo v Děčíně celkem 20 mateřských škol, z nichž 10 bylo 
sdruženo ve čtyřech příspěvkových organizacích a zbývající mateřské školy pracovaly jako 
odloučená pracoviště děčínských základních škol. 

Statistické údaje mateřských škol za školní rok 2007/2008 

Mateřská škola Počet tříd Počet speciálních tříd Počet 
zapsaných dětí 

Počet pracovníků 
Pedagog/ostatní 

Na Pěšině  4 - 102 7,63/6,45 

Kosmonautů  3 - 75 5,00/2,97 

Dlouhá 1 - 28 2,00/2,13 

Saská  1 - 28 2,16/2,06 

Srní  1 - 25 2,00/3,13 

Krásný Studenec 2 - 51 4,00/2,70 

Máchovo nám.  3 - 78 6,00/2,50 

Rakovnická  4 - 104 8,00/5,12 

Školní  4 1 s vadami řeči 124 9,00/6,63 

Tylova  1 1 s vadami řeči 36 4,00/2,00 

Chmelnická  1 - 24 2,00/1,75 

Weberova  3 - 84 6,00/4,00 

Májová  4 - 108 8,00/7,50 

K. H. Borovského  4 - 112 8,00/5,75 

Moskevská  2 - 52 4,00/2,56 

Pohraniční  3 - 70 6,00/3,00 

Rudolfova  2 - 42 3,70/2,00 

Liliová  5 - 136 10,00/7,38 

Riegrova  8 2 pro děti s více 
 

174 16,00/10,58 

Klostermannova  3 - 82 10,00/3,78 

CELKEM 59 4 1535 123,49/83,99 



59 
 

Mateřské školy nabízejí pro děti nad rámec předškolní výchovy zájmové kroužky, výuku 
základů anglického a německého jazyka, hru na flétnu a kurzy plavání.  

V mateřských školách Riegrova, Tylova a Školní fungují speciální třídy. 
 

Základní školy 
Děčínské děti ve školním roce 2007/2008 navštěvovaly celkem 12 základních škol, z nichž 
1 základní škola je prvostupňová. 

Statistické údaje základních  škol za školní rok 2007/2008 

 
Základní škola 

Školní Sv. Čecha Kosmonautů Komenského 
nám. Kamenická 

Počet učeben 26 2 12 30 25 

Počet tříd 21 2 8 23 18 

Počet žáků 525 35 137 537 394 

Počet žáků 1. tř. 89 11 14 71 45 

Oddělení ŠD 4 1 2 3 5 

Počet strávníků 470 - 117 - 366 

žáci 352 - 73 - 326 

zaměstnanci 33 - 19 - 40 

ostatní 85 - - - - 

Počet zaměstnanců 47,53 4,41 18,80 44,50 44,96 

učitelů 29,00 2,41 11,32 32,05 25,36 

ŠJ 6,00 - 2,81 - 6,60 

vychovatelů 4,00 1,00 1,89 4,50 5,00 

ostatní 8,53 1,00 2,78 7,95 8,00 

Zaměření  TV - - - - 

 
Základní škola 

Vrchlické
ho Březová Máchovo 

nám. 
Na 
Stráni Vojanova Míru Na 

Pěšině 

Počet učeben 23 35 25 22 27 36 29 

Počet tříd 18 13 20 18 14 23 19 

Počet žáků 445 293 473 437 275 512 377 

Počet žáků 1. tř. 37 43 51 53 34 64 43 

Oddělení ŠD+ŠK 4 3 2 4 3 3 3 

Počet strávníků 410 229 - - 186 353 356 

žáci 369 177 - - 165 228 254 

zaměstnanci 41 27 - - 21 40 40 



60 
 

ostatní - 25 - - - 85 62 

Počet zam. 46,95 33,64 42,18 38,97 32,43 48,19 42,78 

učitelů 27,95 18,88 31,68 26,82 18,81 30,95 25,50 

ŠJ 6,00 4,00 - - 3,87 5,38 5,63 

vychovatelů 4,00 2,14 3,50 3,46 2,50 2,71 3,00 

ostatní 9,00 8,62 7,00 8,69 7,25 9,15 8,65 

Zaměření         

 

K prvnímu září roku 2008 došlo k plánovanému otevření Křesťanské základní školy Nativity 
pro žáky druhého stupně v objektu bývalé základní školy v Křešicích. 

Díky získání projektu IPRM zóna Centrum započaly projektové přípravy na rekonstrukce 
hřišť, učeben a tělocvičen základních škol ZŠ Komenského náměstí, ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
a ZŠ Kamenická.  

V ZŠ Na Pěšině a ZŠ Míru jsou zřízeny třídy s upraveným vzdělávacím programem pro žáky 
s poruchami učení. ZŠ Míru a ZŠ Máchovo náměstí mají přípravné třídy. ZŠ Kamenická 
vykonává kurz dokončení základního vzdělávání.  

Ve školním roce 2007/2008 došlo v ZŠ Kosmonautů k otevření 7. ročníku ZŠ, čímž 
pokračuje postupné zavádění 2. stupně  ZŠ, které bude dokončeno ve školním roce 
2009/2010. 
 

Školní jídelny 
Statutární město Děčín zřizuje dvě samostatné školní jídelny.  

V roce 2008 byla provedena kompletní rekonstrukce klimatizace v objektu školní jídelny 
ve Sládkově ulici. Tato školní jídelna byla zároveň zpřístupněna pro zdravotně postižené, 
a to díky vybudování příjezdové rampy a zbudování WC pro handicapované. 
 
Statistické údaje školních jídelen za školní rok 2007/2008 

Školní jídelna 
Počet strávníků 

Počet pracovníků 
Žáci, studenti zaměstnanci ostatní 

Jungmannova  410 50 215 7,00 

Sládkova 1 046 105 420 16,00 

 
Dům dětí a mládeže 
Statutární město Děčín je zřizovatelem Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 38, 
příspěvková organizace s odloučeným pracovištěm v okrajové části Děčína – Boleticích. 
Dům dětí a mládeže nabízí široké spektrum aktivit od mateřského centra přes kroužky 
pro předškoláky, žáky základních a středních škol, ale také pro dospělé a seniory. Dům 
navštěvuje cca 1800 dětí a dospělých.  

Výběr významných aktivit: 

Fotbalový turnaj mládeže, florbalový turnaj mládeže, Dance Děčín 2008, velikonoční dílny, 
ples DDM, pohádkový les, Vánoční zvoneček, Skřivan. 



61 
 

Oddělení kultury a  památkové péče 
 
Kulturně společenské akce ve městě 
Oddělení kultury a památkové péče spolupracuje při realizaci významných kulturních 
a společenských akcí jako jsou např. Městské slavnosti Děčín, zajišťuje vedení městské 
kroniky, napomáhá propagaci kultury ve městě a provozuje centrální rezervační kancelář 
VSTUPENKADECIN.CZ. Rovněž spolupracuje s neziskovými organizacemi, které se 
zabývají činností v oblasti kultury, zabývá se finančním zabezpečením amatérské kultury – 
poskytuje finanční dotace neziskovým organizací. Celkem bylo uzavřeno 35 smluv 
o poskytnutí dotace v celkové částce 1.215.500,-Kč. 

Přehled akcí v roce 2008, na kterých se oddělení kultury a  památkové péče podílelo 
finančně či organizačně nebo prostřednictvím svých příspěvkových organizací : 

Děčínská brána, Pálení čarodějnic, Městské slavnosti Děčín 2008,  63. výročí 2.světové 
války,  Hudební festival Ludwiga van Beethovena,  Festival uprostřed Evropy – koncert, 
Kinematograf bratří Čadíků,  Mikulášské besídky, Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu, 
Adventní koncerty na zámku, Hudba lidem dobré vůle. 

 
Tělovýchova 
V Děčíně pracuje 40 tělovýchovných jednot a sportovních klubů a 5 tělovýchovných jednot 
Sokol, s celkovým počtem cvičenců 8 750.  V roce 2008 statutární město Děčín na podporu 
sportovních klubů vynaložilo celkem částku 17 460 tis. Kč. Nejúspěšnější sportovci roku byli 
vyhodnoceni v prosinci 2008 a obdrželi finanční a věcné dary v hodnotě 104 tis. Kč. 

V roce 2008 obdržely na svoji sportovní činnost 4 velké sportovní kluby, a to BK s.r.o., HC 
Děčín, FK Řezuz Děčín a TJ Doprava Děčín, celkem částku 10 mil. Kč.       

Péče o kulturní památky 
 kostel Povýšení sv. Kříže – nákup nájezdové rampy, revize hromosvodů 

 kaple sv. Jana Nepomuckého – převedena do správy Zámku Děčín, p.o. 

 Oblastní muzeum Děčín – dotace na pamětní desky Johanna Radona a Rudolfa 
Vejrycha 

 restaurování kašny Masarykovo nám.   

 restaurování soch před muzeem  

 restaurování portálu z Kvádrberku, boží muka a morový sloup 

 zpracován projekt na opravu vyhlídkového pavilonu Labská vyhlídka - Elbwarte  

 
Činnost řízených příspěvkových organizací na úseku kultury a sportu 
Oddělením jsou metodicky vedeny příspěvkové organizace na úseku kultury a sportu, 
tj. Městské divadlo Děčín, Zámek Děčín, Městská knihovna Děčín a Děčínská sportovní. 
  



62 
 

Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace  
Počet předplatitelů v jednotlivých abonentních skupinách v sezónách : 
 Sezona 2005/2006 Sezona 2006/2007 Sezona 2007/2008 Sezona 2008/2009 

D1 175 248 224 211 

D2 259 241 285 290 

D3 182 230 224 215 

E 308 287 312 301 

K 93 95 128 128 

M 71 91 66 53 

celkem  1017/resp. 1088 1101/1192 1172/resp. 1239 1145/1198 

Celková průměrná návštěvnost akcí pořádaných v roce 2008 Městským divadlem Děčín 
 2006 2007 2008 
Celkem návštěvníků 34929 36626 39058 

Kino Sněžník 
Od 1.1.2008 organizační změnou přešlo pod správu Městského divadla Děčín jediné 
kino v Děčíně – kino Sněžník 
 rok 2006 rok 2007 rok 2008 

počet představení v kině Sněžník 706 736 606 

počet návštěvníků 43798 50051 45729 

průměrná návštěvnost na jedno představení  62,03 68 75 

    
představení pro děti – pohádky 27 34 36 

počet návštěvníků 2010 3247 3578 

průměrná návštěvnost na jedno představení 74,45 120,3 99,4 
Pozn.: v parametru průměrná návštěvnost jsme skončili z celé republiky na 2. místě, vyjma letních kin. 

Zámek Děčín, příspěvková organizace 
Rok 2008 byl prvním rokem fungování samostatné příspěvkové organizace Zámek Děčín. 
K 1.7.2008 bylo odděleno středisko vzdělávání a připojeno k Městské knihovně Děčín 

Zámek Děčín  

 Platící návštěvníci 2006 Platící návštěvníci 2007 Platící návštěvníci 2008 

zámek  30 644 37410 32 831 

Ve sledovaném období se na zámku konala řada kulturních a společenských akcí : 4 
výstavy, 13 koncertů, 4 pohádková odpoledne a mikulášská besídka. Historické trhy, advent, 
předávání maturitních vysvědčení a 75 svatebních obřadů. Novinkou roku 2008 byly noční 
prohlídky zámku – celkem 5 termínů. 
  



63 
 

Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace 
Od 1.7.2008 převzala knihovna pod svojí správu Středisko vzdělávání. 

 rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

počet registrovaných čtenářů 5821 5804 5573 

počet návštěv 80250 85371 83099 

počet výpůjček /všech druhů dokumentů/ 367996 390348 360623 

počet nově zakoupených knihových jednotek /knihy, mapy, CD aj./ 5338 6596 7334 

Počet realizovaných akcí pro veřejnost 159 186 177 

Významné akce : 

12. ročník celostátní literární soutěže "Literární cena Vladimíra Vokolka ", účast 
na celostátních akcí -  Březen měsíc internetu, Týden knihoven, Noc s Andersenem, Den 
pro dětskou knihu 

Děčínská sportovní, příspěvková organizace 
V roce 2008 navštívilo Aquapark Děčín 277 859 návštěvníků. Zvýšený zájem o poskytované 
služby byl způsoben zkvalitněním a rozšířením služeb, zvláště zóny wellness (rekonstrukcí 
saun, rozšířením služeb solárního studia a zvýšenou kapacitou šaten).  

V červnu 2008 byla dokončena sportovní ubytovna. K dispozici je zde 11 pokojů, celková 
ubytovací kapacita je 48 lůžek.  

Mimořádné akce pořádané v  Aquaparku: 

Jarní prázdniny, Velikonoce, Zahájení sezóny, Sportovci v plavkách, Den dětí, Mikulášská 
nadílka  

 Rok 2007 Rok 2008 

Celoroční návštěvnost areálu 269 033 277 859 
  

Pohádková cesta 



64 
 

55  
OORRGGAANNIIZZAACCEE  ZZAALLOOŽŽEENNÉÉ  AA  

ZZŘŘÍÍZZEENNÉÉ  SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍMM  

MMĚĚSSTTEEMM  DDĚĚČČÍÍNN  
  

  
OO  
RR  
GG  
AA  
NN  
II  
ZZ  
AA  
CC  
EE  
  

ZZ  
ŘŘ  
ÍÍ  
ZZ  
EE  
NN  
ÉÉ  
  

MM  
ĚĚ  
SS  
TT  
EE  
MM      
  
  



65 
 

 

 
Technické služby Děčín a. s. 
ředitel Mgr. Emil Čvančara  
Březová ul. č.p. 42, 405 55  Děčín III 
tel. 412 557 059 
 

Dopravní podnik města Děčína, a. s. 
ředitel Ing. Bohumil Bárta 
Dělnická 611/106, 405 29  Děčín IV 
tel. 412 709 511 
 

TERMO Děčín, a. s. 
ředitel Ing. Pavel Herites 
Oblouková 958/25, 405 01  Děčín III 
tel. 412 552 440-1 
 

  
 

 oblast školství 
Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace 
ředitelka p. Božena Šmídová, telefon 412 516 389 
 

Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková organizace 
ředitelka p. Irena Michálková, telefon 412 526 942 
 

Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, příspěvková organizace 
ředitelka p. Mgr. Jaroslava Vatalová, telefon 412 513 200 
 

Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace 
ředitelka p. Jana Zahradníková, telefon 412 547 778 
 

Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Olga Křivohlavá, telefon 412 517 063 
 

Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Jaroslav Skála, telefon 412 526 498 
 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Jiří Brouček, telefon 412 516 547 
 

Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Iva Košková, telefon 412 513 297 
  

Základní škola a Mateřská škola a Děčín IV, Máchovo nám. 688/11, přísp. organizace 
ředitelka p. Mgr. Bc. Alena Zemanová, telefon 412 531 551 
 
Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Vít Průša, telefon 412 537 133 
 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Miroslav Kettner, telefon 412 539 306 
 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Jiří Olša, telefon 412 528 863 
 

Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace 
ředitelka p. Mgr. Anna Drobná, telefon 412 544 271 

Akciové společnosti 

 

Příspěvkové organizace 

 



66 
 

Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace 
ředitelka p. Mgr. Věra Floriánová, telefon 412 524 063 
 

Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace 
ředitel p. Mgr. Jaroslav Hauzírek, telefon 412 547 761 
 

Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková organizace 
vedoucí p. Miluše Procházková, telefon 412 516 745 
 

Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, příspěvková organizace 
vedoucí p. Eva Drescherová, telefon 412 531 590 
 

Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace 
ředitel p. Zdeněk Kult, telefon 412 532 403 
 

 oblast kultury 
Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 
ředitel MgA. Petr Michálek 
Teplická 75, 405 02  Děčín IV 
tel. 412 530 630 

 

Zámek Děčín, příspěvková organizace 
ředitelka Ing. Iveta Krupičková 
Divišova 217/8, 405 02  Děčín IV 
tel. 412 532 221 
 

Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace 
ředitel Mgr. Ladislav Zoubek 
Raisova 1155/3, 406 55  Děčín IV 
tel. 412 530 976 

 

 oblast sportu 
Děčínská sportovní, příspěvková organizace 
ředitel Ing. Igor Bayer 
Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín  
tel. 412 704 211 
 

 oblast životního prostředí 
Lesní úřad Děčín 
ředitel Ing. Antonín Novák 
Bynovská 74/20, 405 05  Děčín IX 
tel. 412 545 386 
 

Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, p. o. 
ředitel Kateřina Majerová 
Žižkova 1286/15, 405 02  Děčín IV 
tel. 412 531 626 
 

 oblast sociálních věcí 
Centrum sociálních služeb 
ředitel  Mgr. Petr Maršoun 
ul. 28. října 1155/2, 405 02  Děčín I 
tel. 412 535 230 



67 
 

66  
VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI           

ROKU   2008 
 

  

VV  
ÝÝ  
ZZ  
NN  
AA  
MM  
NN  
ÉÉ  
  

UU  
DD  
ÁÁ  
LL  
OO  
SS  
TT  
II  
  

RR  
OO  
KK  
UU  

  

22  
00  
00  
88  
  
  



68 
 

 
Obyvatelé Děčína přestávají platit za svoz komunálního odpadu. Poplatek činil ročně 
500 korun na každého obyvatele včetně novorozenců.  

Obřadní místnost v budově magistrátu v 
Podmoklech má zcela nový interiér. Rekonstrukce 
prostor si vyžádala zhruba 700 tisíc korun. 

Magistrát oznamuje obnovu dalších nových 
dětských hřišť. Vzniknou ve Starém Městě, Křešicích, 
Horním Oldřichově a Krásném Studenci. Podle plánu 
města má být v každé obytné části města alespoň jedno 
dětské hřiště.  

Kino Sněžník atakuje magickou hranici 5000 návštěvník za jeden měsíc, a to především 
díky senzačnímu finiši animované pohádky pro celou rodinu Pan Včelka.  

Kamiony plné nových odpadkových košů přijíždí do Děčína. Pracovníci technických služeb 
je postupně rozmisťují v centru města. Nové odpadkové koše jsou plastové a vrchní kryt 
brání tomu, aby sem lidí vhazovali objemnější odpad. Dohromady jich je v centrech na obou 
březích Labe na 150. Staré betonové odpadkové koše se stěhují do okrajových částí města.  

Primátor se začíná setkávat s občany při diskuzních večerech. Podle původních plánů 
by se měly konat zhruba jednou za tři měsíce. 

 

 
Město Děčín nedá sto tisíc korun na znovuobnovení vlaků jedoucích po takzvané Kozí 
dráze. Zastupitelé dotaci odmítli a to i přesto, že před časem s ní souhlasili radní. Někteří ze 
zástupců města tvrdí, že se téma „záchrana“ trati č. 132 stalo mimo jiné předmětem již nyní 
zahájené volební kampaně pro volby do krajské samosprávy. Navíc objevuje se stále více 
otazníků okolo potřebné částky. Zatím ji nikdo nedokázal přesně vyčíslit.  

Děčínští basketbalisté dostávají od města rekordní částku. Dotace, která je určena 
z větší části na provoz sportovní haly, dosáhla sedmi milionů korun. Zastupitelé vedle 
basketbalu stejně jako loni podpořili i další divácky atraktivní sporty – konkrétně hokej, fotbal 
a box.  

Z děčínského pivovaru vznikne unikátní centrum. Jeho majitel oznamuje, že se tu chystá 
investovat 850 milionů korun. Začne se tu opět vařit pivo a areál by měl být například 
napájen sluneční energií. Město projekt vítá, pomůže zatraktivnit centrum Podmokel.  

Technické služby města Děčín mění majitele. Zastupitelé rozhodují, že prodají drtivou 
většinu akcií (cca 96,9%) dánské společnosti Marius Pedersen. Ta má v České republice 40 
provozoven, mimo jiné vlastní například 13 skládek, má techniku na likvidaci nebezpečných 
odpadů nebo třídící a recyklační linky. 
 
 
 
 

Únor 

 

Leden 



69 
 

  
 
Více než desítka opilých mladistvých. Takový je výsledek víkendové kontroly děčínské 
městské policie v barech, restauracích a diskotékách v Děčíně. Strážníci během kontrol 
ukládají několik pokut v tisícikorunové výši za podávání alkoholu osobám mladším osmnácti 
let, jednu hudební produkci městská policie ukončila. 
Město připravuje vyhlášku, která by regulovala konzumaci alkoholu ve vybraných 
lokalitách. Jedná se především o veřejně přístupné parky (např. u Tyršova mostu, v 
Boleticích), prostranství v blízkosti všech obchodních domů, prostranství na Masarykově 
náměstí apod. Předzahrádky neslouží k obecnému užívání, nejsou proto chápány jako 
veřejné prostranství a omezení vycházející z připravované vyhlášky statutárního města 
Děčín se na ně vztahovat nebudou.  

Další společnost oznamuje záměr stavět obchodní centrum v Podmoklech. Vedle 
bývalého Pivovaru má vzniknout i v sousedství autobusového nádraží. Soukromá společnost 
ale potřebuje pozemky města. Zastupitelé je později odmítají prodat. „Nejprve jsme návrh 
vážně zvažovali. Dvě podobně velká obchodní centra vedle sebe jsou ale moc,“ říká primátor 
Vladislav Raška.  

 

 
Prvního dubna začala oprava Tyršova mostu v Děčíně. Dělníci mění dilatační závěry ve 
vozovce i v chodnících, opravují okapničky, zábradlí a vyspravují povrch chodníků. Oprava 
komplikuje dopravu ve městě. U semaforů, které řídí provoz, se tvoří kolony aut.  

Město Děčín vybírá nového provozovatele osobní lodi, která bude jezdit z Děčína do 
Hřenska a zpět. Jedná se o Labskou plavební společnost. Plánuje jízdy dvakrát denně  
od 1. května do konce září. Nakonec díky nízké hladině je loď nucena část sezóny zůstat v 
přístavu.  

Děčínský zámek začíná používat nové logo. Skládá se ze tří 
jednoduchých čar a vytvořila ho děčínská grafička Lucie Zlatinská. Její návrh 
zvítězil v konkurenci 72 dalších od 20 různých autorů. 
 

 
Městské slavnosti v Děčíně se letos poprvé předvádějí v novém 

kabátě. Na návštěvníky čekala 
celá řada akcí. Ve městě se 
využil téměř každý prostor. Na 
výběr měli lidé od výstav, 
divadelní přehlídky až po 
koncerty známých i méně 
známých kapel. „Letos putuje 
na  slavnosti o téměř 300 tisíc 
více než loni, celkem 
1 900 000 korun. Celkové 
náklady se však vyšplhají na tři 

Březen 

Duben 

Květen 



70 
 

a půl milionu korun,“ uvádí ředitel divadla Petr Michálek, který se na přípravě slavností podílí.  

Město Děčín při příležitosti městských slavností navštěvují delegace ze všech 
partnerských měst. Kromě Pirny, dlouholetého partnerského města, přijíždějí také zástupci 
litevské Jonavy, moravského Přerova a slovenského Ružomberku. Jeho primátor Michal 
Slašťan a děčínský primátor Vladislav Raška podepisují Memorandum o spolupráci.  

Začíná demolice starého zdevastovaného  
koupaliště    na Mariánské louce. Na jeho místě 
vzniká nový park. Kompletně by měl být hotový zhruba 
za dva roky.  

Kvůli opravám na Tyršově mostě se posouvá   
plánovaná rekonstrukce Nového mostu v Děčíně.  
Měla začít už v březnu, ale čeká se, až budou práce na 
Tyršově mostě dokončené, aby ve městě nenastal 
dopravní kolaps.  

Děčín začíná třídit další druhy odpadu. Ve městě jsou rozmístěny nové kontejnery na 
třídění textilu a bílého skla. Kontejnery na textil budou umístěny v Děčíně I – Řetězové ul., 
Děčín II – parkoviště u Alberta, Děčín III - křižovatka Příčná, Rakovnická, Děčín IV – 
křižovatka Ruská,  Teplická, Děčín VI – křižovatka Krásnostudenecká, Weberova.  

 
Archeologové vykopali na Mariánské louce základy středověkého domu. Vyzdvihnutí a 
zakonzervování památky by ovšem stálo až desítky milionů korun, proto ji zdokumentovali a 
znovu skryli pod zem.  

Mediálně ostře sledovaný pochod nacionalistů v Děčíně se obešel bez incidentů. Celé 
akci předcházely důkladné přípravy tak, aby se včas předešlo případným problémům. 
Zástupci magistrátu, městské policie a Policie ČR se s organizátorem předem dohodli na 
změně trasy plánovaného pochodu. 

Děčín má novou přes tři kilometry dlouhou cyklostezku. Začíná v Prostředním Žlebu u 
odbočky k nádraží, tj. 1 885 m od Tyršova mostu, kam se cyklisté dopraví po místní 
komunikaci. Nahradila nepohodlnou provizorní stezku z panelových bloků. Navíc její povrh 
byl speciálně vybrán tak, aby se po něm pohodlně jezdilo i bruslařům.  

„Díky propojení se dvěma již hotovými stezkami se sportovcům otevírá krásná a dlouhá trasa 
labským údolí. V podstatě mohou na kolo nasednout už na Starém Městě, kde začíná stezka 
zprovozněná před dvěma lety. Po přejetí mostu naváží na nový úsek a pohodlně se 
dostanou až několik kilometrů za hranice, např. do Drážďan. Všechny dokončené úseky jsou 
součástí cyklotrasy, která spojuje Hamburk, Prahu a Vídeň,“ říká primátor Vladislav Raška.  

 
Městský útulek pro toulavá a opuštěná zvířata vyhrál krajské kolo "Ankety o nejlepší 
psí útulek" a postoupil do kola celostátního. „Děkujeme tímto všem za hlasy a zároveň, 
pokud se vám u nás v útulku líbí, máte pozitivní zkušenost s našimi ošetřovateli, zvířaty či 
aktivitami,“ vyzývá Naděžda Moučková z odboru životního prostředí děčínského magistrátu.   

Město Děčín opět hledá převozníka do Dolního Žlebu. Ten stávající podal na konci 
června výpověď. Na základě tříměsíční výpovědní lhůty by měl přívoz změnit provozovatele 
k 1.10.2008.  

Červen 

Červenec - Srpen 



71 
 

Přívoz v Dolním Žlebu patří ke koloritu této části města a doplňuje silniční a drážní dopravu 
do špatně přístupné oblasti.  

Ministerstvo životního prostředí se postavilo proti oběma navrhovaným trasám 
dálničního přivaděče. Obyvatelé Podmokel a okolí Teplické ulice se musí smířit s faktem, 
že v nejbližších dvou letech si od smogu a silného hluku neodpočinou. Obyvatelé žijící 
v okolí Teplické ulice a v Podmoklech jsou denně vystavováni přemíře hluku, prachu a 
zplodin z aut.  

Kino Sněžník přestává promítat. Zhruba dvouměsíční přestávka je nutná kvůli 
rozsáhlé rekonstrukci.  
Zámek mění část střechy. Rekonstrukce je nad jižním křídlem a u obyvatel vyvolává 
otázku, proč je nová část jinak zbarvená než zbytek. Nevhodná a bohužel také špatně 
položená krytina z 1. poloviny 90. let musela být nahrazena taškami.  

 

Děčín získal za svůj Integrovaný plán rozvoje města – zóna centrum příslib dotace v 
rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad. Činí 562 miliónů korun 
a město ji může čerpat postupně do roku 2013. Peníze poslouží například na revitalizaci 
objektu Atlantiku, stavbu  dalšího bazénu ve venkovním areálu na Starém Městě, dokončení 
vznikajícího parku na Mariánské louce a další akce.  

Úplně se uzavírá řetězová lávka vedoucí ze Smetanova     
nábřeží na Mariánskou louku. Důvodem je rekonstrukce 
celé lávky. Opět průchodná by měla být od října.  

Pavel Vrcha, který dříve stál v čele aktivistů SED 
bojujících proti přivaděči, zažaloval primátora a prohrál. 
Soud neshledal na chování Vladislava Rašky nic 
protizákonného. Vrcha nařkl primátora, že bez pověření 
orgánů města jednal o zrušení trati č. 132 kvůli výstavbě 

přivaděče na D8 a tím měl podle obžaloby porušit zákon.  

Uskutečnilo se slavnostní znovuobnovení vinice v Jižní zahradách Zámku Děčín. Vinná 
réva tu už v minulosti rostla. Vinice v budoucnu bude plodit tolik vína, které vystačí pro 
stovky lahví.  

Z Mariánské louky definitivně mizí zbytky koupaliště. Stavební firma zasypala jámy po 
bazénech. V celé lokalitě byla vyseta i nová tráva.  

 
Děčín hostí Mistrovství Evropy v canicrossu a  bikejöringu. Závodit přijelo na 340 
sportovců z celého kontinentu. Armáda postavila pro účastníky i návštěvníky mistrovství 
pontonový most, který podstatně zkrátil cestu mezi Smetanovým nábřežím a Starým 
Městem. Trasa závodu vedla z vetší části po Mariánské louce.  
U sportovní haly začíná vznikat nová kanalizace a parkoviště. Kaluže vody, které i za 
suchého počasí stály před sportovní halou v ulici Práce, obtěžovaly návštěvníky přilehlých 
sportovišť. Město nyní zahájilo výstavbu kanalizace a zároveň nových parkovacích míst a 
chodníků.  
Fotbalový stadion s umělým povrchem v ulici Práce, který má za sebou rozsáhlou 
rekonstrukci, čeká v budoucnu další etapa.  Město oznamuje plán opravy stávající 
budovy tribuny. Ta je již částečně rekonstruovaná v přízemní části šaten a v patře má pouze 
opravenou obvodovou stěnu. „Důvodem dalších oprav je nevyhovující stav tribuny s 

Září 

Říjen 



72 
 

hledištěm, které je v téměř v havarijním stavu a 
nesplňuje statické ani požární požadavky,“ vysvětluje 
primátor města Vladislav Raška.  
Město dokončuje rekonstrukci vestibulu budovy 
magistrátu v ulici 28. října. Důvodem rekonstrukce 
bylo bezbariérové zpřístupnění všech prostor 
magistrátu. Z tohoto důvodu zde musela být zvednuta 
podlaha ve vestibulu na úroveň přilehlých chodeb. 
Město opravilo 200 m dlouhý úsek chodníku od 
mateřské školy k zastávce autobusu ve Chmelnické ulici. V prostoru nezpevněné 
krajnice mezi místní komunikací a oplocením sousedních pozemků byl vybudován chodník v 
minimální šíři 1,5m ze zámkové dlažby, se zesílenou konstrukcí u sjezdů, bylo 
zrekonstruováno oplocení u mateřské školy, zábradlí u základní školy a zastávka autobusu. 
Stavba stála 2,8 milionu korun. 

 
Město dostalo dotaci na stavbu mostu přes Ploučnici v části Březiny. Starý most 
muselo město nechat několikrát opravovat. Před rokem ho pak nahradilo mostem 
provizorním. „Protože jde o akci finančně náročnou, snažili jsme se na ni získat dotační titul. 
Statutární město Děčín získalo dotaci ve výši 10 milionů korun od Ústeckého kraje, a ze 
svého rozpočtu zaplatí na výstavbu asi 5 milionů korun,“ sdělil primátor města Vladislav 
Raška.  
Vznikající park na Mariánské louce vstupuje do další fáze. Po demolici zničených 
bazénů, zarovnání povrchu, zasetí trávy a výsadbě nových stromů dostal nově i desítky 
nových laviček. Začíná i druhá vlna osazování zelení. Odborníci vysadí v areálu tisíce keřů. 
Ty budou tvořit jakousi hranici a zároveň clonu před rušným okolí. „Půjde o velkou a 
viditelnou změnu, která by po čase, až keře povyrostou, měla návštěvníkům přinést hlavně 
klid,“ vysvětluje Vlademar Grešík. Přispějí k tomu, by se z Mariánské louky stala skutečně 
klidová zóna.  
Město se připravuje na revitalizaci centra Podmokel. Díky ní zde dojde ke zlepšení 
dopravy, rozšíření zeleně, laviček a především přehodnocení funkce pěší zóny v ulici 
Prokopa Holého.  
„Tato část města si změnu rozhodně zaslouží. Úpravy by měly tuto lokalitu změnit na místo, 
kam by lidi rádi chodili a trávili zde mnohem více času než doposud,“ vysvětlil Valdemar 
Grešík, děčínský radní, který si tento projekt vzal na starosti. 
Děčín slaví 725 let od první písemné zmínky. Nejstarší dokument, kde se hovoří o 
městě Děčín, pochází z roku 1283. „Listina byla sepsána v Praze 28. srpna 1283. Jan z 
Michalovic se vzdal rodových práv na město výměnou za nedaleký hrad Šarfenštejn (Ostrý u 
Františkova n.Pl.). Děčín je v listině uváděn jako Gechin,“ říká Jan Němec, ředitel Státního 
okresního archivu Děčín.  
Dvoudenní vánoční oslavy přilákaly na Masarykovo náměstí první adventní víkend 
odhadem na devět tisíc lidí. Nejvíce jich vidělo rozsvěcení vánočního stromu a následný 
koncert Janka Ledeckého. 

 

Policie odložila vyšetřování v kauze dálničního přivaděče. Zjistila, že k porušení zákona 
nedošlo, když primátor Vladislav Raška diskutoval s odborníky o jejich stanovisku k možné 
stavbě dálničního přivaděče v trase bývalé Kozí dráhy. „Nečinil jsem žádná rozhodnutí, jen 

Listopad 

Prosinec 



73 
 

jsem se zeptal, co si o nápadu starém třicet let myslí,“ říká primátor. Možné porušení zákona 
mu bylo opakovaně veřejně vytýkáno ze strany aktivistů bojujících proti stavbě dálničního 
přivaděče. 
Tyršův most se v den svých 75. narozenin slavnostně 
rozzářil. Nové osvětlení doplnilo vánoční výzdobu ve městě, 
která se rozsvítila už dříve – během prvního adventního 
víkendu.  
Na Tyršově ulici byla dokončena stavba podzemních 
kontejnerů na tříděný odpad.  
  

Tyršův most 



74 
 

 

Vydalo statutární město Děčín – květen 2009 
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 

Telefon: +420 412 593 111 
Fax: +420 412 530 051 

e-mail: mesto@mmdecin.cz 
 

Foto: archiv statutárního města Děčín 
Grafický návrh a tisk: statutární město Děčín 

Počet výtisků: 100 
 

mailto:mesto@mmdecin.cz�

	OBSAH
	Úvodní informace
	Úvodní slovo primátora
	Základní informace o městě Děčín
	Statutární město Děčín v číslech k 31.12.2008


	Struktura veřejné správy
	Volební období 2006-2010
	Zastupitelstvo města Děčín 
	Složení zastupitelstva města:
	Složení rady města:


	Hospodaření                                              Statutárního města                            
	                      Děčín
	    Přehled činnosti jednotlivých útvarů
	Úvodní slovo tajemníka
	MĚSTSKÁ POLICIE 
	ÚSEK INTERNÍ AUDIT
	ÚTVAR TAJEMNÍKA – ODDĚLENÍ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ
	ÚTVAR TAJEMNÍKA – ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ
	Krizové řízení
	Bezpečnostní ředitel
	Požární ochrana a bezpečnost a ochrana zdraví při práci

	ÚTVAR TAJEMNÍKA – ODDĚLENÍ KONTROLNÍ A PRÁVNÍ
	ODBOR PROVOZNÍ A ORGANIZAČNÍ
	Oddělení kancelář primátora
	Oddělení organizační
	Oddělení informačních technologií
	Oddělení hospodářské správy
	Oddělení spisové služby

	ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
	Oddělení správních agend a matriky
	Počet provedených změn – narození
	 Správní poplatky za změny trvalého pobytu

	Občanské průkazy (op)
	Cestovní doklady (cd)
	Matrika

	Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně správních agend
	Evidence vozidel
	Evidence řidičů
	Přestupková agenda – přestupky na úseku veřejného pořádku, občanského soužití a majetku
	Dopravní přestupky

	Oddělení obecní živnostenský úřad
	Oddělení silničního správního a dopravního úřadu

	ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
	Oddělení územního rozhodování
	Oddělení stavebního řádu

	ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
	Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí
	Vodoprávní úřad
	Úsek ochrany ovzduší 
	Úsek odpadového hospodářství

	Oddělení ochrany přírody, zemědělství a lesního hospodářství
	Ochrana zemědělského půdního fondu
	Rybářství
	Ochrana přírody a krajiny
	Rostlinolékařská péče 
	Rok
	Ochrana horninového prostředí
	Ochrana zvířat
	Ochrana přírody a krajiny, veřejný pořádek, ochrana veřejného zdraví a další činnost
	Lesní hospodářství
	Myslivost


	ODBOR EKONOMICKÝ
	Oddělení rozpočtu a rozborů 
	Oddělení účetnictví 
	Oddělení správy daní a poplatků 

	ODBOR ROZVOJE
	Oddělení strategického rozvoje a projektů 
	Samosprávná činnost

	Oddělení Úřad územního plánování
	Samosprávná činnost
	Přenesená působnost obce s rozšířenou působností
	a) Pořízení Územně analytických podkladů pro obec s rozšířenou působností Děčín
	b) Pořizování územních plánů pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
	Územní plán (dále ÚP)  obce Arnoltice - projednán návrh zadání 


	Oddělení investic
	Samosprávná činnost


	ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A MAJETKU MĚSTA
	Oddělení nakládání s majetkem města
	Oddělení správy pozemních komunikací města



	Veřejné osvětlení a dopravní světelná signalizace, výlepové plochy, reklamní zařízení, ekologické WC
	Rok 2008
	Vraky
	Pozemky pod komunikacemi
	Oddělení správy majetku a komunálních služeb
	Ostatní činnosti
	Zábory veřejného prostranství – zeleně

	ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
	Oddělení pomoci v hmotné nouze
	Oddělení péče o seniory a zdravotně postižené
	Oddělení sociálně právní ochrany dětí

	ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
	Oddělení školství
	Mateřské školy
	Základní školy

	Oddělení kultury a  památkové péče
	Kulturně společenské akce ve městě
	Tělovýchova
	Péče o kulturní památky




	Organizace založené a zřízené statutárním městem Děčín
	 oblast školství
	 oblast kultury
	oblast sportu
	 oblast životního prostředí
	 oblast sociálních věcí

	Významné události           roku   2008

